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Şu an bu satırlara göz 
gezdirebiliyorsan ey okur, 

mensubu olduğun bu necip millet, 
15 Temmuz gecesi canını hiçe 

sayarak devletine, hürriyetine, 
vatanına, iradesine sahip çıktığı 

içindir.

7’DEN 77’YE
“MİLLİ İRADE”YE SARILDIK





7BAŞYAZI

MİLLİ İRADEMİZE
SAHİP ÇIKTIK
Milletimiz temmuz ayında büyük bir 
badire atlattı. Geride bıraktığımız 
yüzyılın eli kanlı hayaletinin “Durun 
Türkiye daha fazla gelişemez” diye-
rek her birimizin yakasına yapışması 
gibiydi yaşananlar. 27 Mayıs’ın ve 12 
Eylül’ün vicdanlardaki hesaplaşması 
tamamlanmamışken yeni bir darbe 
girişimi kabul edilemezdi. Nitekim 
halkımız da 15 Temmuz gecesi ger-
çekleşen darbe girişiminin ilk saat-
lerinden itibaren kadın erkek çoluk 
çocuk genç yaşlı demeden ellerinde 
bayraklarla demokrasiye ve demok-
ratik haklarına sahip çıktı. Seçimle 
gelen hükümetin ancak seçimle 
görevden alınabileceğini canları 
pahasına ilan etti. Üstelik toplumu 
binbir fırkaya ayırmaya çalışanlara 
inat, bütün muhalefet partilerinin 
yanı sıra muhalif kişiliğiyle tanınan 
siyasiler, sanatçılar, akademisyenler, 
gazeteciler ve kanaat önderleri bile 
“en kötü demokrasinin askeri cun-
tadan evla olduğunu” vurgulayarak 
darbeye karşı durdular. 

İşte büyük Türkiye’nin, üç kıtaya 
hükmeden atalarımızın, Orta As-
ya’dan gelerek Anadolu’yu “biz”-
leştiren Ahilerin ve daha da derine 
uzanan köklerimizin çağdaş resmidir 
yaşananlar.

Üstelik bu kahramanca direnişte 
halkımız kadar belki de hayatında 
ilk kez, verilen emre itaat etmeme 
cesaretini göstererek “ordu-millet” 
duruşuyla içindeki çürüklerin temiz-
lenmesine fırsat veren asker subay 
da alkışı hak etmektedir.

Milletçe günlerce devam eden bu 
kutlu direnişte biz de ESDER olarak 
Fetullahçı Terör Örgütünün (FETÖ) 
melun darbe girişimini haber alır 
almaz yönetim kurulumuz, üyele-
rimiz ve ailelerimizle meydanlarda 
bulunduk. 

Esnafın her zaman barışın, huzu-
run, sükûnetin yanında ve temsilcisi 
olarak varlığını sürdüren esnafları-
mızla, milli iradeden yana duruşu-
muzla, gündüz dükkanlarda rızkımızı 
geceleri ise demokratik hakkımızı 
kazanmak için alın teri akıttık. Bu 
süreçte elbette ki hem ülkemizde 
hem de dünyada büyük bir zafere 
imza attık.

Ne mutlu halkına silah doğrultma-
yan askerlerimize, ne mutlu korkuy-
la başeğmeyen milletimize, ne mutlu 
Türkiye’yi Ortadoğu cehennemine 
çekmek isteyenlere kardeşlik, öz-
gürlük, bağımsızlık neymiş göste-
renlere. 

Başkandan

MAHMUT ÇELİKUS
ES'E5 *E1E/ %Aė.A1,
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“MİLLİ İRADE”YE SARILDIK
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Şu an bu satırlara göz gezdirebiliyorsan ey okur, mensubu olduğun bu necip millet, 15 
Temmuz gecesi canını hiçe sayarak devletine, hürriyetine, vatanına, iradesine sahip 

çıktığı içindir.

Şüphesiz ki gelecek nesillerin okul müfredatında “Türkiye’nin dönüm noktası” olarak 
yer alacak bir gece yaşadık 15 Temmuz’da. Sıcak yaz akşamının rehavetinde kimileri 
aileleriyle arkadaşlarıyla bir nebze serinlik için dışarıda eğlenir, kimileri evinde çayını 

kahvesini yudumlarken milyonları önce ekrana kilitleyen sonra da meydanlara taşıran 
melun FETÖ’nün darbe girişimi başladı. Başkentimiz ise Türkiye Cumhuriyetinin 

kuruluşundan beri, Polatlı’ya kadar gelen Yunan askerlerinin 
bile veremediği zarara uğratıldı. Devletimizin kalbi, 

Türkiye Büyük Millet Meclisimiz defalarca 
bombalandı, ağır silahlarla tarandı. 

Devletin sinir uçlarına bir bir saldırılar 
düzenlendi. Hayatı boyunca belki de 

bir kez bile silah tutmamış çocuk 
yaştaki gençler ve kadınlar dahil 
masum sivillere ateş açıldı, 240 

vatandaşımız şehit edildi.
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Ben resmen savaşa 

gittim. Çok büyük 

duygularla oraya gittim. 

Sabaha kadar bağırdım. 

Sesim kısıldı. Aracı yolda 

giderken insanlarla da dol-

durduk. Oraya gidince de 

tekbir getirdik, dualar oku-

duk. Bu kadar ilgi olacağını 

hiç düşünmedik.

FETÖ’YE KARŞI HALKIN 
ONURLU DİRENİŞİ
Darbe girişiminin gecesi herkesin 
tüylerini diken diken eden bir ger-
çek var ki o da bu ülkenin kadın-
larının Nene Hatun’un imanıyla, 
Kara Fatma’nın cesaretiyle Şerife 
Bacı’nın fedakarlığıyla bu vatanın 
kurtuluşuna vesile olmaları gibi 
zulmün karşısında dimdik durma-
larıdır. 

“Başbakan Binali Yıldırım’ı duygu-
landıran fotoğraf” olarak hafıza-
larda yer edinen ve kamyonuyla 
Taksim’e gençleri getiren çarşaflı 
Şerife bacı, darbeye karşı koyuşun 
simgelerinden biri oldu. Tankların 
ve fütursuzca silahını gösteren 
askerlerin karşısında kılını bile kı-
pırdatmayan Safiye Bayat da.

Ve esnaflarımız… Anadolu’daki 
bin yıllık geçmişimizde Ahi Ev-
ran’dan beri bilgelik, vatanseverlik, 
diğerkâmlık timsali Ahi esnaf ve 
sanatkârımız, geçmişte nasıl ki 
Moğollara karşı mücadele ederek 
yurdunu, milletini, hürriyetini, na-
musunu koruduysa bugün de kendi 
halkına bile silah doğrultacak kadar 
onurunu yitiren darbecilere geçit 
vermedi. 

Bu sayımız milletimizi küçümse-
yen ve vatanımız üzerinde habis 
emelleri bulunanların beynine mıh, 
gözlerine mertek olsun diye halkın 
darbesinin muzafferiyetini sağla-

yan kadın ve esnaf kahramanlara 
adandı. Gazaları mübarek olsun. 
Şehitlerimizin makamı âlî olsun.

DURDURMAK İSTEDİĞİ İKİ 
TANK DA ÜZERİNDEN GEÇTİ
Üsküdar’da art arda 2 tankın 
önüne yatarak onları durdurmaya 
çalışan Sabri Ünal, hastanedeki 
tedavisi sırasında, “Bu kahramanlık 
öyküsünün gerçek kahramanı 200 
küsur şehidimiz, 1090 veya daha 
fazla sayıdaki yaralanan tüm vatan-
daşlarımızdır” ifadelerini kullandı. 

Başbakan Binali Yıldırım’ın çağrısı 
üzerine, kardeşleriyle hemen dışarı 
çıktıklarını belirten Ünal, “Elimdeki 
3 taşı tanklara atarak dur işareti 
yaptım lakin tank durmadı. Beni 
ezeceğini anlayınca tankın orta 
açıklığına yattım. Allaha şükür ilk 

tanktan kurtuldum. Ayağa kalktım, 
o arada ikinci tank geldi. İkinci tank 
gelince sağa kaçmaya çalıştım. 
Kaçamayacağımı anlayınca tekrar 
tankın ortasına yatmaya çalıştım” 
diye konuştu. Yazılımcılıkla geçinen 
Ünal’ın dirseği ikinci tankın üzerin-
den geçmesi neticesinde parçalan-
mıştı.

TANKIN KAPAĞINI SPİRAL 
TAŞIYLA AÇTILAR
Darbe gecesi sokaklara inen halk 
Ankara ve İstanbul başta olmak 
üzere çeşitli illerde tankların önüne 
siper oldu, O gece arama motoru 
Google’da en çok yapılan arama ise 
“Tank nasıl durdurulur” oldu. İşte 
bu tonlarca ağırlıktaki zırhlı aracı 
sadece durdurmakla yetinmeyen 
bir grup Haliç’te durdurdukları ve 
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Darbe girişiminin 
gecesi herkesin tüy-
lerini diken diken 

eden bir gerçek var ki o 
da bu ülkenin kadınlarının, 
Nene Hatun’un imanı, 
Kara Fatma’nın cesareti, 
Şerife Bacı’nın fedakarlı-
ğıyla bu vatanın kurtulu-
şuna vesile olmaları gibi, 
zulmün karşısında dimdik 
durmalarıdır.

içinde askerler bulunan tankın ka-
pağını spiral taşıyla kesti. Demirci 
ve fayansçı esnafların ekseriyetle 
kullandığı spiral taşıyla parçalana-
rak açılan tankın içerisinden çıkarı-
lan askerler ise polise teslim edildi.

UÇUŞLARI ENGELLEMEK İÇİN 
TARLASINI YAKTI
Ankara’nın Kazan ilçesinde Bitik 
köyü muhtarı Hicabi Bitik, yeğenleri, 
çocukları haber alır almaz darbe giri-
şiminde kilit rol oynayan Akıncı Üssü 
nizamiyesine koştular. Tam olarak ne 
yapacaklarını bilemiyorlardı, Kazan 
Belediye Başkanı Lokman Ertürk’ü 
aradılar. Ertürk’ün önerisi Akıncı Üs-
sünde panik yaratmak oldu. Bunun 
üzerine yangın çıkarıp, pisti duman 
altı bırakmaya karar verdiler.

Vurulmayı göze alan Bitik, “Bele-
diyeden iki kamyon lastik istedik. 
Oraya gidişimiz çok sıkıntılıydı, 
kule var, ışık geliyor. İsteselerdi o 
kuleden vururlardı bizi. Pist başını 
yakarsak, duman olur, panik yapar-
lar dedik. 2 kamyon lastik 4 römork 
saman götürdük. Bizi engellemeye 
çalışan olmadı. Fark etselerdi, vu-
rurlardı.100 metre aramız vardı” 
diye konuştu.

“O anda hiçbir şey düşünmedik sa-
dece vatan sevgisi” ifadesini kulla-
nan Bitik, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Cumhurbaşkanımızın açıklaması 
hepimizi kurtardı. Millet panik için-

deydi. Marmaris’ten helikopterle 
alçak uçuşla gitmiş. Canını hiçe 
saymış, bizim burada yaptığımız ne 
ki? Orada uçuş başında 1000 dö-
nüm ekinimiz olsa onu da yakardık.”

Kahraman muhtar, tarlasını yakma-
sı dolayısıyla kendisine verilen dev-
let yardımını ise kabul etmedi.

5 DAKİKADA TANK SÜRMEYİ 
ÖĞRENDİ
Darbe girişimi sırasında hainlerin 
kullandığı tankı vatandaşların ele 
geçirmesinin ardından kamyon 
şoförü ve vinç operatörü Mehmet 
Köse, 5 dakikada tankı çalıştırdı. 
İlk kez bindiği tankı çevresindeki 
vatandaşların tezahüratıyla süren 
Köse’nin görüntüleri sosyal medya-
da da yankı buldu.

Öte yandan, Malatya’da minibüs 
şoförü Zabit Duran, Altay Kışlası’n-
dan çıkarılan ve 2. Ordu Komutan-
lığı’nda Özel Harekat polisleriyle 
çatışan darbeci askerlere destek 
olmaya giden ancak Turgut Temelli 
Alt Geçidi’nde vatandaşlar ve polis 
ekiplerince durdurulan tanklardan 
birini ölümü göze alarak güvenli 
bölgeye çekmesiyle kahraman ilan 
edildi. Tank sürmeyi askerde öğ-
rendiğini belirten Duran, “Vatanı-
mız için canlarımızı seve seve feda 
ederiz. Yine aynı durum olsa yine 

gözü kapalı dalarım tanka. Bizim 
derdimiz memleket” dedi.

Ankara’da ise taksici Serhan Gül, 
Kızılay’dan meclise doğru ilerleyen 
tankın önüne parçalanacağını bile 
bile taksisini sürdü. Gül, bir süre 
tankın durmasını sağladı ancak tan-
kın taksinin üzerinden geçmesiyle 
aracı kullanılamaz hale geldi. 

ÇARŞAFINI GİYDİ 
KAMYONUYLA GENÇLERİ 
TAKSİM’E TAŞIDI
Şerife Boz, “Devletin, milletin, ço-
cuklarımın geleceği için canla başla 
mücadele ettim” diyerek, ilk gün 
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köprüde, ikinci gün de çocuklarını, 
torunlarını, komşularını kamyona 
bindirip Taksim’e çıktı. E sınıfı ehli-
yeti olmamasına rağmen hafriyatçı 
olan eşi ve babası dolayısıyla kam-
yon kullanabildiğini belirten Boz, 
şunları dile getirdi: “Ben resmen 
savaşa gittim. Çok büyük duygu-
larla oraya gittim. Sabaha kadar 
bağırdım. Sesim kısıldı. Aracı yolda 
giderken insanlarla da doldurduk. 
Oraya gidince de tekbir getirdik, 
dualar okuduk. Bu kadar ilgi olaca-
ğını hiç düşünmedik.” 

CİHAT NİYETİYLE ASKERİN 
KARŞISINA DİKİLDİ
Televizyonda kalkışma haberini 
izler izlemez abdestini alıp cihat 
niyetiyle yola çıktı Safiye Bayat.  

Köprüde tek başına, tankı ve silah-
larıyla bekleyen askerlerin önünde 
korkusuzca hesap sordu. 

Mobese görüntülerinin ortaya çık-
masıyla tüm Türkiye’nin cesaretine 
hayranlık duyduğu  Bayat, tedavi 
gördüğü hastanede o anlarla ilgili 
şunları söyledi:

“Yanağıma silahını dayadı. Havaya 
ateş açtı. Kıvılcım parçalarının ba-
şörtümün üzerinden döküldüğünü 
hissettim. ’Beni bunla mı korkutu-
yorsun’ dedim. Elimi kolumu salla-
maya başladım. Elimdeki telefonu 
çekti, fırlattı. Dedim bunların gözü 

dönmüş. Bunlar öldürebileceklerini 
öldürürler, sonra bunları alır bizim-
kiler dedim.”

90 YAŞINDAKİ KADIN EŞEĞİYLE 
DEMOKRASİ NÖBETİNDE
Karamanlı’da darbeye tepki gös-
terenlerden biri de 90 yaşındaki 
Emine Özcan’dı. Yürüyemediği için 
eşeğine binerek meydanda hazır 
bulunan Emine ana, vatan sevgisi-

dır. Diğer taraftan Türk Silahlı Kuv-
vetlerindeki erlerimiz bu konuda 
bir eziklik yaşamaktadır. Onların 
başı dik olsun. Bizlerde çorbada 

nin en saf örneklerinden biri olarak 
yüreklere dokundu. 

ÜCRETİNİ 15-16 TEMMUZ’DA 
CANLARINIZLA ÖDEDİNİZ
Darbe gecesi kahramanlıkları 
dışında gani gönüllü esnaflarımız 
vicdanlı askerlere ve polise şükran-
larını sunmak için elinden geleni 
yaptı.

Bunlardan biri sosyal medyada da 
çokça paylaşılan ve görenleri duy-
gulandıran adisyona yazılan nottu. 
Darbe girişiminden birkaç gün 
sonra bir pastanede kahvaltı yapan 
polisler sipariş fişine şunlar yazıldı: 
“Ücretini 15-16 Temmuz tarihinde 
canlarınızla ve yoğun mesainizle 
ödediniz. Afiyet olsun”. 

Adıyaman’da polislere ve TSK bün-
yesindeki erlere ücretsiz yemek 
ikram eden Hayal Bumbar adlı 
işletmenin sahibi İlhan Çakmak ise 
başlattığı kampanyaya ilişkin şun-
ları söylüyor: “Ülkemiz büyük bir 
badire atlattı. Darbe girişiminde 
polisimizin duruşu takdire şayan-
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tuzumuz olsun diye tüm polis teş-
kilatına ve erlere ücretsiz yemek 
vereceğiz. 1 Ağustos tarihi kadar 
polis ve erlere yemek ücretsiz.”

“SİMİT SATTIK, SU SATTIK AMA 
VATANI SATMADIK”
Düzce’de 4 taksici, 15 Temmuz 
darbe girişiminden sonra polis 
ve askerlerden ücret almamaya 
başladı. Aydınpınar Taksi Durağın-
daki 4 taksici, 15 Temmuz darbe 
girişiminden sonra tedbirlerin artı-
rılmasıyla yoğun bir şekilde çalışan 
polis ve askerlere destek olmak için 
kampanya başlattı. Polis ve asker-
lerden ücret almamaya karar veren 
sürücüler araçlarına, ‘Polis ve aske-
re ücretsizdir. 15 Temmuz’da peşin 
ödendi’ yazdı.

DARBENİN
KADIN KAHRAMANLARI 

Milli Gazete’den Mine Alpay 
Gün, 24 Temmuz tarihinde ka-
leme aldığı, “Özellikle kadınların 
direnişi çok soylu oldu, hele ma-
sum halk kadınlarının yüreklice, 
korkusuzca direnç göstermele-
rini hayretle izledik” ifadelerine 
yer verdiği yazısı ise durumu en 
açık ortaya koyan makalelerden 
biriydi. 

Gün şöyle diyordu yazısında: 
“Ülkesi, özgürlüğü, bağımsızlığı 
için direniş gösteren, zorbalara 
karşı yürüyen tertemiz insan-
ların katledilmesinin şokunu 
yaşamaktayız.

15 Temmuz darbesinin en 
önemli kahramanları arasında 
topyekûn bir ülkenin her kesi-
minden evladı vardı; gençler, 
çocuklar, anneler, babalar, yaşlı-
lar vardı.

En dikkat çeken kesim, yoksul 
halk kesiminden kadınlardı.

Onlar evlerinde oturmadılar, 
Nene Hatun’ların, Kara Fat-
ma’ların, Şerife Bacı’ların torun-
ları; bir ülkenin onurunu, namu-
sunu, bağımsızlığını korumak 
için gözlerini kırpmadan kendi-
lerini tankların önüne attılar.

Şerife Boz, kimi tuzu kuru zen-
gin elitlerin burunlarını kıvırdığı, 
soylu çarşafını giydi, lüks ciple-
rin sahipleri evlerinde tir tir tit-
rerken, hangi batı ülkesine kaç-
ma planları yaparken, gıda ve 
benzin stoklarken o kamyonuna 
atladı. 12 Eylül de çocukken 
içinde kalan darbe korkularını 
kovup torunları için, özgürce 
yaşayabilecekleri bir ülke için 
kamyonunu tanklara karşı sür-
dü, işgalcilerin karşısına dikildi. 

Darbeye direniş için Taksim’e 
gitmek istedi ama aracı lüks 
değildi, şehrin elitlerinin kamyo-
nunu ve kara çarşafını taşlarlar 
korkusunu da yüreğinde taşı-
yarak Taksim’e gitti; özgürlük 
meşalesini, yüreğinin bütün kor 
alevleri ile tutuşturdu.

Halkımız kadını, erkeği, genci, 
yaşlısı ile öyle bir direniş verdi 
ki, kimi yerde başı açık çok mo-
dern kızlarımız, kadınlarımız; 
evlatlarının geleceği, yarınlar 
için dikildiler tankların karşısı-
na; korkusuzca, gözlerini kırp-
madan zorbalara karşı durdular.

O kadınlar ki bağırlarına taş 
bastı Halil Kantarcı’nın karısı, 
minicik çocukları ile taziye evin-
de gencecik eşini yitirmesine 
karşın, “eşimle gurur duyuyo-
rum; kendine yakışanı yaptı; 
onurumuz, bağımsızlığımız, 
özgürlüğümüz için şehit oldu” 
dedi.

Darbenin en büyük acısını çe-
ken yine kadınlardı; eşlerini, 
anne babalarını, evlatlarını 
yitirdi.

Anneler bin parçaya bölündü, 
acıların en büyüğünü yaşadı, 
evlat hazinesinden sevgili yav-
rularını, bebek kokularını hala 
duydukları melek gülüşlü ço-
cuklarını ebediyen kaybetti.”

Kocaeli’de simitçilik 
yaparak geçimini 
sağlayan Erkan 

Ayhan ise bir günlük ge-
lirini darbe girişiminde 
şehit olan vatandaşların 
ailelerine bağışladı. Özel 
yaptırdığı tişörtünün ön 
yüzüne “Satılan simitler 
15 Temmuz Şehit Aile-
lerine” yazdıran Ayhan, 
arka tarafına ise “Simit 
sattık, su sattık ama vatanı 
satmadık” sözüyle takdir 
topladı.
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Kocaeli’de simitçilik yaparak ge-
çimini sağlayan Erkan Ayhan ise 
bir günlük gelirinin tamamını 15 
Temmuz darbe girişiminde şehit 
olan vatandaşların ailelerine bağış-
ladı. Özel yaptırdığı tişörtünün ön 
yüzüne “Satılan simitler 15 Temmuz 
Şehit Ailelerine” yazdıran Ayhan, 
arka tarafına ise, “Simit sattık, su 
sattık ama vatanı satmadık” sözüy-
le takdir topladı. 

Daha önce de aynı şekilde Gaz-
ze’ye yardım gönderdiğini söyleyen 
Ayhan, “Bugünkü kazancımı da 
Allah nasip ederse 15 Temmuz’daki 
şehit ailelerine bağışlayacağım. 
Başbakanlık hesap açmış bu ba-
ğışlar için. Vatandaşlar da güzel 
yorumladılar. ‘Allah kabul etsin’ 
diyorlar. Hatta tişörtü görerek si-
mit almaya gelenler var” dedi.

“Bu gece iki yönüyle unu-
tulmayacak: Biri yapılan bu 
iğrenç saldırılar, ikincisi de bu 
milletin  kahramanca direnme-
si. Bu direniş sadece Türkiye 
değil dünya tarihine geçecek. 
Bu yüce millet, hükümetine 
milletine, bayrağına, inancına 
nasıl sahip çıktığını bir kez 
daha ortaya koymuştur.  Biz de 
az önce evimize döndük, aile-
mizle sokaktaydık, gözlerimiz 
yaşardı. 

Açığı, kapalısı, MHP, BBP, Sa-
adet, Ak Parti işaretleri yapan 
ama yüreği bir çarpan müthiş 
bir kalabalığın, müthiş bir mil-
letin içindeydik. Gerçekten 
duygulandık. Elhamdülillah bu 
bela savuşturuldu ama uyanık 
olmak lazım. Türkiye jeopoliti-
ğiyle dünyanın gözünün üstün-
de olduğu bir ülke. Türkiye’yi 
sevmeyen insanlar, kurumlar, 
ülkeler her an bu tip kalkışma-
larda bulunabilirler. Tedbirli ol-
mamız lazım. Bir de en önemlisi 
bu işin daha önce dini bir ce-
maatle başlayıp geldiği noktayı 
görüyoruz. Böylece bir gerçek 
ortaya çıktı: Sayın cumhurbaş-
kanımız sürekli ifade ediyordu 
ama hala insanlarda acabalar, 
soru işaretleri vardı. Bu son 
alçakça darbe girişimiyle de bu 
tereddütler gitti. Sevindirici 
olanı ise her çeşitten, düşün-
ceden, inançtan, ideolojiden 
insanın böyle bir darbeye karşı 
çıkması yürek yüreğe, kol kola 
gönül gönüle vermesi takdire 
şayandır.
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ESDER Ankara ESDER Ankara

ERBAKAN HOCA UYARMIŞTI
Rahmetli Erbakan Hoca, 28 Şu-
bat’ın tezgâhlayıcıları arasında bu 
grubu görmüştü. Hoca’ya 28 Şu-
bat’ta yapılan darbenin kotarıcıla-
rından biri de bu adamdı. “Çek git” 
manşetleriyle hatırlıyoruz. Kökü 
dışarıda olan, bu ülkenin inanışıyla, 
örfüyle, adetiyle, tarihiyle barışık 
olmayan her türlü düşünce bu top-
raklarda yaşatılmamalı. Dini veya 
etnik bir grup kisvesi altına girebi-
lirler ama aslolan bir hareketin kö-
künün nerede olduğuna bakılmalı. 
Bugün kökü Pensilvanya’da bir ha-
reketi dini görmek safdillik oluyor. 
Biz 30 yıldır bu hareketi görüyoruz 
uyanık insanlar da görüyor. Bu 
darbe girişimi bugün yapılmadı. 28 
Şubat’ta da 12 Eylül’de de vardı. 
Dolayısıyla uyanık olmak gerek. 

Bu millet necip bir millet. Öyle 
heyecanla kendisini feda etmesi 
inanılmaz. Tankın üzerine, topun 
üzerine yürüyebiliyor, değerlerini 
savunabiliyor. Gerçekten milleti-
miz için mutlu bir gece bir manada. 
Hamdolsun bu milletle daha güzel 
işler yapabiliriz inşallah.

Hem sivillerimize hem polislerimize 
Allah rahmet eylesin, şahadetlerini 
kabul eylesin, bu fani dünyadan 
çünkü mutlu bir ayrılış yaptılar. Çok 
üzülmemek lazım bir manada ama 
yakınlarına sabrı cemiller niyaz 
ediyoruz. Yaralı kardeşlerimiz var 
epeyce, hacı amcalarımız, garip gu-
raba insanlar... Hemen yanımızday-
dılar. Onlara da acil şifalar diliyoruz. 
İnşallah bu bela bir şekilde atlatıldı.

“ESKİSİNDEN DAHA GÜÇLÜ 
BİR TÜRKİYE’Yİ HEP BİRLİKTE 
İNŞA EDECEĞİZ”
ESDER olarak diyoruz ki birbiri-
mizi sevmemiz lazım. Ahilik bizim 
sevgi, kardeşlik, üretim, paylaşım 

medeniyetimiz. Bu topraklarda, 
bin yıllık kök salmış, sevgiye, 
kardeşliğe, paylaşmaya dayalı 
bir medeniyet. Bu medeniyetin 
bu kadar kültür erozyonuna 
rağmen halen yaşaması Cenab-ı 
Allah’ın bir lütfudur. Dolayısıyla 
başta eğitim sistemimizi, milli 
manevi değerlerimizi tekrar 
gözden geçirmemiz lazım. Belki 
hükümet için de uyarı niteliği 
taşıyordur çünkü son zaman-
larda popüler kültüre teslim 
olmuştu. Ama bu millet bunu 
reddetti. Yani mayası sağlam. 
Tedbir almamız, değerlerimizi 
korumamız lazım. İnşallah bize 
buradan çıkarılacak çok dersler 

ESDER GENEL BAŞKANI MAHMUT ÇELİKUS, 

DARBE GİRİŞİMİNİN SABAHINDA 
RADYO 7’YE CANLI BAĞLANARAK 
KALKIŞMAYI DEĞERLENDİRMESİ:

ESDER olarak diyoruz ki birbirimizi sevmemiz 
lazım. Ahilik, bu topraklarda, bin yıllık kök sal-

mış, sevgiye, kardeşliğe, paylaşmaya dayalı bir mede-
niyet. Bu medeniyetin bu kadar kültür erozyonuna 
rağmen halen yaşaması Cenab-ı Allah’ın bir lütfudur. 
Dolayısıyla başta eğitim sistemimizi, milli manevi 
değerlerimizi tekrar gözden geçirmemiz lazım.
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ESDER Urfa

ESDER Çorum

ESDER Düzce

ESDER Kayseri

var hem bizim ülkemiz için hem 
dünya için. 

Ayrıca askerlerimizin de çoğunu 
tebrik ediyor, sağduyulu komu-
tanlarımıza teşekkür ediyorum. 
Bu millet ordusuyla milletiyle et 
tırnak olmuş, bin yıldır var. Yine 
de aramıza hiçbir şekilde gire-
meyecekler. Ordu milletin, millet 
ordunun inşallah gelecek bu iki 
güzel kurumun, iki güzel temsil 
gurubun üzerinde yükselecektir. 

Ama her şeyden önce problem 
olan bu kalkışmaların caydırıcı 
hale getirilmesi lazım verilecek 
cezalar ve dışlanmalarla çünkü 
bir daha böyle bir eyleme Tür-
kiye’nin tahammülü yok. Fakat 
hamdolsun ciddi manada birlik 
beraberliği ateşledi. İnancımıza 
göre şer gördüğümüzde hayır 
vardır. İnşallah ülkemiz için es-
naf ve sanatkarımız için hayırla-
ra vesile olur. Doların fırlaması, 
borsalar bunlar geçici şeyler.  
İnşallah bu millet değerleriyle 
yükseldiği müddetçe bu eko-
nomik gelişmeleri de bertaraf 
ederiz. Esnaf ve sanatkarımız da 
panik yapmasın her şey yoluna 
girecek. Eskisinden daha güçlü 
bir Türkiye’yi hep birlikte inşa 
edeceğiz.”

ESDER DE VATAN 
NÖBETİNDEYDİ
ESDER ise kalkışmanın ilk saat-
lerinden beri yönetim kurulu ve 

üyeleriyle meydanlardaki yerini aldı. 
“Esnaf gündüz dükkanlarında, gece 
meydanlarda olmalı” diyen Genel 
Başkan Mahmut Çelikus’un yanın-

da yalnızca genel merkez değil 
ESDER şubeleri de bulundukları 
illerde sabaha kadar nöbete de-
vam etti. 
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Çocukluğumuzdan tanıdık gelen 
Yeşilay niçin kuruldu, ne ile ilgilenir, 
neler yapar?
Temiz, ferah, güzellik, sağlık iba-
relerini andırmasıyla önce Hilal-i 
Ahdar adı verilen Yeşilay alkolle 
mücadele edilmesi için kuruldu. 
İstiklal Harbi’nin olduğu zaman-
larda insanların mücadele ruhunu 
yıkmak isteyen düşman kuvvetleri 
İstanbul limanlarından şehre içkile-
ri sürerek özellikle yurt savunması-
nın en önemli unsuru olan gençleri-
mizi zehirlemeye başlamışlardı. Bu 
olay sonrası artan içki alışkanlığının 
üzerine işin önemini kavrayan va-
tansever aydınlar, halkı ve gençliği 
uyarmak ve bu yolda mücadele 
etmek için 5 Mart 1920’de merkezi 
İstanbul’da olan Yeşilay Cemiyeti’ni 
kurmuşlar. 

İlerleyen zamanlarda ise Yeşilay 

<EėĘ/A< *E1E/ %Aė.A1, 35O)� '5� M�&A+ĘT �ZT�5.�

TÜRKİYE’NİN BAĞIMLILIKLA 
MÜCADELE ELİ: YEŞİLAY
İlkokula başladığımızda, 
adına münhasır hafta ile 
çalışmalarından haberdar 
olduğumuz, resim, şiir 
ve kompozisyonlarda 
mücadelesine minicik 
ellerimizle destek verdiğimiz 
bir kurum Yeşilay. 1920 
yılından itibaren zararlı 
alışkanlıklara karşı bilinç 
oluşturmayı amaçlayan 
Yeşilay’ın yüz yıla yaklaşan 
serüvenini, bağımlılıkla 
mücadeleyi ve güncel tabloyu 
kurumun genel başkanı 
Prof. Dr. Mücahit Öztürk ile 
konuştuk. 

Prof. Dr. 
Mücahit Öztürk
Yeşilay Genel Başkanı
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tüzüğündeki ifadeyle “gençliğe ve 
topluma zarar veren bütün zararlı 
alışkanlıklarla mücadele etmek, 
milli kültürüne bağlı nesiller yetiş-
tirmek amacıyla” günümüzde bir-
çok zararlı alışkanlıklarla mücadele 
etmektedir. Sigara, alkol, uyuştu-
rucu ve uçucu maddeler, kumar ve 
fuhuş yanında teknoloji bağımlılığı 
da Yeşilay’ın çalışma alanları içeri-
sindedir. 

Şimdi bizler bu sorumlulukla asırlık 
olgunluğu arkamıza alıp daha aktif, 
daha global, daha etkin bir anlayışı 
hayata geçirerek ve çalışmalarımızı 
bilimsel metotlara dayandırarak 
mücadeleye devam etmekteyiz.

AİLEDE ALINAN BİLGİ, 
ÇOCUĞUN BAĞIMLI OLMA 
RİSKİNİ YÜZDE 50 AZALTIYOR

Türkiye’nin zararlı alışkanlık profili 
hakkında neler söylenebilir? 
Ülkemiz, içerisinde 4 binden fazla 
zehirli madde içeren bağımlılık ya-
pan sigara ile mücadelede çok iyi 
önleyici tedbirlere ve sert yasalara 
sahip. Dünya Sağlık Örgütü de 
2012 yılında tütün ürünlerinin her 
türlü reklam, promosyon ve spon-

sorluğunun yasaklanmasında örnek 
ülke olarak Türkiye’yi seçti. Kanun-
larımız tam ama uygulama noktasın-
dan bazı zafiyetler olabiliyor. Ancak 
yerel yönetimlerin de bu konuda 
hassas olduklarına ve denetimlerini 
daha sık hale getireceklerine ina-
nıyor, Yeşilay olarak da bu konuda 
onlarla istişarelerde bulunuyoruz.

Öte yandan her yıl 3,5 milyon insan 
alkolden dolayı hayatını kaybet-
mektedir. Bu kadar insanın hayatını 
elinden alan, her türlü şiddet, taciz, 
boşanma ve trafik kazalarına sebep 
olan alkolün tüketilmesi ne kadar 
sağlıklı bir karar? Alkol tüketimi-
nin başta yemek borusu olmak 
üzere ağız, boğaz, karaciğer ve 
meme kanserine yol açtığı bilimsel 
verilerle kanıtlanmış durumda. 
Ülkemiz henüz bu alanda yeni yeni 
ama iyi adımlar atılıyor. Bu adımlar 
kesinlikle yasak olarak algılanma-
malı. Bunlar halk sağlığı açısından 
yapılması zorunlu düzenlemeler-
dir; medyada alkol reklamları ve 
görsellerinin yasaklanması, saat 
22.00’den sonra alkol satışlarının 
yasaklanması, alkollü içki şişelerin-
de uyarı mesajlarının yazılması gibi.

Uyuşturucu madde konusunda 
ise ülkemiz diğer dünya ülkelerine 
göre çok daha iyi konumda. Aile 

yapımız ve kültürel değerlerimiz 
çocukları uyuşturucu bağımlılığın-
dan alıkoyuyor ama yine de tehdit 
büyük. Ülkemizin genç nüfus yo-
ğunluğundan dolayı uyuşturucu 
ticaretinde transit ülke olmaktan 
çıkıp hedef ülke olması bu tehdit-
lerin en büyüğü. Aileler burada çok 
önemli bir konumda. Aile içerisinde 
alınan ilk ve doğru bilgiler çocu-
ğun bağımlı olma riskini yüzde 50 
azaltıyor. Bu nedenle anne babanın 
bilinçli olması büyük hassasiyet ta-
şıyor. Biz de ülke genelinde başlat-
tığımız Türkiye Bağımlılıkla Müca-
dele Eğitim Programı kapsamında 
ebeveynleri bilinçlendiriyoruz. 

Sigara, alkol ve madde bağımlılığın-
da güncel veriler nedir?
Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma 
Örgütü’nün (OECD) “Bir Bakışta 
sağlık 2015” raporunda, üye ülke-
lerin sigara ve alkol kullanımına yer 
verildi. Türkiye yüzde 23,8’lik siga-
ra kullanım oranıyla OECD ülkeleri 
arasında 11’inci sırada yer aldı. 
Geçmiş raporlarla kıyaslandığın-
da Türkiye’de sigara kullanımının 
2000 yılında yüzde 32’leri bulduğu 
ve yıllar içerisinde bu oranın düş-
tüğü gözlemlendi. Yılda 6 milyon 
kişinin ölümüne yol açan sigaranın, 
OECD ülkeleri içindeki ortalama 

Evet, maalesef 
özçekim özellikle 
gençler arasında 

farkedilmeden bir sorun 
haline geldi. Sürekli resim 
çeken, bunlardan için-
de en beğendiğini seçip 
sosyal medya hesaplarına 
paylaşıp, beğeni gelmesini 
bekleyen bir gençliğimiz 
var. Beğeni toplama, ken-
dini ispat etme ihtiyacı 
hissetme, ilgi toplama 
aslında yalnızlaşan birey 
profilinin sonucudur.
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kullanım oranı yüzde 19,7 olarak 
açıklandı. 

OECD’nin raporunda 44 ülkenin 
alkol tüketim miktarları sıralamasın-
da, en çok alkol tüketen ülke yılda 
14 litre ile Litvanya, en az tüketen 
ülke Endonezya oldu. Türkiye ise 
yılda kişi başı 1,6 litre olarak sondan 
ikinci sırada yer aldı. Bu oran, 2000 
yılından 2013 yılına kadar Türki-
ye’nin kişi başına alkol tüketiminde 
hiçbir değişiklik olmadığını gösterdi. 

Uyuşturucu madde kullanımına 
ilişkin ise bugüne kadar en kapsam-
lı araştırmayı TUBİM gerçekleştir-
di. Buna göre 32 ilde 129 okulda 
11 bin 812 öğrencinin katılımıyla 
gerçekleştirildi. Öğrencilerde 
herhangi bir yasa dışı bağımlılık 
yapıcı uyuşturucu maddenin en 
az bir kere denenme oranı yüzde 
1,5 olarak hesaplandı. Bu oran er-
keklerde yüzde 2,3, kızlarda yüzde 
0,7 olarak hesaplandı. Uyuşturucu 
maddeyi ilk kez kullanma yaşı orta-
laması 13,88 olarak belirlendi.

ÖZÇEKİM, FARK EDİLMEYEN 
BİR SORUN HALİNE GELDİ

Son günlerde özçekim yapmak ve 
sosyal medya paylaşımları da ba-
ğımlılık olarak değerlendirilmeye 
başladı. Yeşilay’ın böyle bir çalış-
ması var mı?
Günümüzde teknolojinin hızla ge-
lişmesiyle ortaya çıkan “teknoloji 
bağımlılığı” da Yeşilay’ın çalışma 
alanlarına dahil oldu. Mayıs ayında 
da dünyanın en büyük uluslararası 
teknoloji bağımlılığı kongresine ev 
sahipliği yaptık ve konunun uzmanı 
yerli, yabancı birçok ismi İstan-
bul’da ağırladık, bağımlılık konusu-
nu siber zorbalık, oyunlar, internet, 
teknolojik araçlar noktasında her 
perspektiften ele aldık. 

Evet, maalesef özçekim özellikle 
gençler arasında farkedilmeden 
bir sorun haline geldi. Sürekli re-
sim çeken, bunlardan içinde en 
beğendiğini seçip sosyal medya 
hesaplarına paylaşıp, beğeni gel-

mesini bekleyen bir gençliğimiz var. 
Bunun arkasında aslında önemli bir 
psikolojik sorun yatabilir. Beğeni 
toplama, kendini ispat etme ihtiyacı 
hissetme, ilgi toplama aslında yal-
nızlaşan birey profilinin sonucudur. 
Bizler bu konuyu sadece sosyal 
medya olarak değil bütünüyle tek-

Esnaflarımız ma-
hallenin, sokağın 
sözü geçen abisi 

hükmündedir. Bizler de 
bu noktadan yola çıkarak 
Yeşilay’ın ‘Sağlık Elçileri’ 
projesini hayata geçirdik. 
Proje kadim gelenek Ahi-
lik’ten gelen esnaflarımı-
zın, bağımlılıkla mücade-
leye katkılarını sağlamak 
ve toplumsal duyarlılığı 
artırmayı amaçlamaktadır.
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noloji bağımlılığı altında ele almak-
tayız. Yeşilay olarak teknolojinin 
bilinçli kullanılmasından yanayız ve 
bunun içinde de Türkiye genelinde 
bilinçlendirme çalışmalarımız yapıl-
maktadır.  

“Bu hattın ucunda umut var” dedi-
ğiniz 4447975 numaralı alkol ve 
uyuşturucu bağımlıları destek hiz-
metinize ilgi nasıl? 
Bağımlılık tedavisinin en önemli 
kilit noktalarından biridir “rehabi-
litasyon ve terapi süreci”. Ülkemiz-

deki tıbbi tedavi sonrası bağımlı-
ların tekrar hayata kazandırılması 
yönündeki eksikliklerden yola çı-
karak alkol ve madde bağımlılarına, 
bağımlılık riski taşıyanlara ve ya-
kınlarına yönelik ücretsiz danışma 
hizmeti veren Yeşilay Danışmanlık 
Merkezi (YEDAM) oluşturduk. 

YEDAM’da tamamı bağımlılık 
alanında uzman klinik psikiyatrist, 
sosyal hizmet uzmanları ve psiko-
loglar, tüm hizmetleri ücretsiz veri-
yor. Yüz yüze, ayaktan görüşmenin 
yanı sıra 444 7975 ile de arayan 
kişilere yönlendirme, tavsiye ve 
danışmanlık hizmetleri sunuluyor. 
Ayrıca burada tüm bilgiler, başvu-
rular, raporlar gizli tutuluyor.  

Bağımlılıkla mücadele ve Genç Yeşilay 
mali destek programlarınıza ilgi nasıl? 
Destekler amacına ulaşıyor mu? 
Madde bağımlılığıyla mücadele 
gerçekleştirmeyi hedefleyen pro-
jeleri destekleme kararı aldık. Bu 
kapsamda, madde bağımlılığı ve 
madde bağımlılığı riski taşıyan de-
zavantajlı gruplar konusunda faali-
yet gösteren STK’lar, kamu kurum 
ve kuruluşlarının bu doğrultuda 
yapacakları projeleri mali açıdan 
destekleyen Mali Destek Progra-
mını hayata geçirdik. Tüm ülke ge-
nelindeki sivil toplum kuruluşları, 
gençlik grupları, üniversiteler bu 
programlara yoğun ilgi gösteriyor.

Uyuşturucu ile mücadelede cadde-
nin, sokağın gözü kulağı olan esna-
fın ne gibi bir rolü olabilir?
Esnaflarımız, mahallenin, sokağın 
sözü geçen abisi hükmündedirler. 
Bizler de bu noktadan yola çıkarak 
Yeşilay’ın Sağlık Elçileri projesini 
hayata geçirdik. Yeşilay’ın Sağlık Elçi-
leri projesi toplumumuzda kadim bir 
gelenek olan ahilikten gelen esnafla-
rımızın, bağımlılıkla mücadeleye kat-
kılarını sağlamak ve toplumsal duyar-
lılığı artırmak üzere hayata geçmiştir. 
Proje, esnaflarımızın uyuşturucu ve 
alkol bağımlılığı hakkında bilgi düzey-
lerini artırmayı ve onlar vasıtasıyla 
yerel alanda toplumsal farkındalığı 
oluşturmayı ve tehlike arz eden du-
rumlara karşı önlem almayı amaçla-
maktadır. Bağımlı olan ya da bağımlı 
olma riski taşıyan gençlerin yoğun 
olarak bulunduğu yerlerde, ilgili mes-
lek gruplarının sokaklardaki uyuştu-
rucu gerçeği hakkındaki mücadele 
becerisi ve bilinç kazanması projenin 
önemli bir hedefidir. Bu çerçevede 
meslek (kırtasiyeler, kafe restoranlar, 
internet kafeler, büfeler, kıraathane-
ler, giyim mağazaları ve bay/bayan 
kuaför) gruplarına yapılacak ziyaret-
ler kapsamında Bağcılar ve Başakşe-
hir ilçelerindeki mahallelerde Sağlık 
Elçileri olabilecek esnaflar ziyaret 
edilerek toplumsal duyarlılığının artı-
rılmasına katkıda bulunulacaktır. Bu 
projeyi kısa zamanda diğer ilçelerde 
de hayata geçireceğiz.

Bağımlılık teda-
visinin en önemli 
kilit noktalarından 

biridir “rehabilitasyon ve 
terapi süreci”. Ülkemiz-
deki tıbbi tedavi sonrası 
bağımlıların tekrar hayata 
kazandırılması yönündeki 
eksikliklerden yola çıkarak 
alkol ve madde bağım-
lılarına, bağımlılık riski 
taşıyanlara ve yakınlarına 
yönelik ücretsiz danışma 
hizmeti veren Yeşilay Da-
nışmanlık Merkezi (YE-
DAM) oluşturduk. 
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BİZ GERÇEKTEN 
İNSANLARI 
MUTLU EDİYORUZ

İnsanı güzelleştirme sanatı haline gelen berberlerin yeni kuşak temsilcile-
rinden biri ise 15 yaşında çıraklıktan başladığı işinde ustalaşan ve 11 yılın 
ardından Etlik Caddesi’nde esnaflığa adım atan Emre Çakır.

“Yaz tatili boyunca çalışabileceğim bir iş arıyordum, berberde çırak ila-
nını görünce başvurdum” diyerek meslekle tanışmasını anlatan Çakır, işi 
severek yaptığını fark edince okumaktan vazgeçip sanatında ustalaşmayı 
tercih etmiş. 

Kendimizi iyi hissetmek için gittiğimiz yerlerin başında berberler, 
kuaförler geliyor. Günlük hayatın koşuşturmacası içinde, stresten 
bunaldığımızda velhasıl zihnimizin kalabalığından bedenimizi 
iyileştirerek uzaklaşmak istediğimizde ilk akla gelen adreslerden 
biri oluyor berberler. 

Berberliği “altın bilezik” olarak ifa-
de eden Çelik, ustalaşmaya karar 
vermesini şöyle anlatıyor: 

“Biz gerçekten insanları mutlu 
ediyoruz. En başta yüzlerini de-
ğiştiriyoruz insanların. Saç, sakal, 
bıyıklarına model veriyoruz. Morali 
bozukken bize gelen insanlar saç-
larındaki değişikliği görünce mutlu 
olabiliyor. Onları ailelerine mutlu 
göndermek bizi de mutlu etmeye 
yetiyor.”

USTAYA GÜVENMEK EN İYİSİ
Berberlik insanın maharetini gös-
terebileceği bir alan. Yetenekli, 
sanatkar berberler, müşterilerinin 
saçını adeta bir sanat eserine çevi-
rebilirler. 

Emre Çakır da bunun bilinciyle 
“Güzel saçlı müşteriler girince 
kapıdan daha seviniyorum çünkü 
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o saça bakınca bir katalog model 
canlandırıyorum zihnimde ve farklı 
ürünler modeller denemeyi seviyo-
rum” diyor.

Bürokrattan öğrenciye geniş bir 
müşteri profili bulunan Çakır, müş-
terilerinin ortak özelliğini “kendini 
bilen insanlar” olarak tanımlıyor.

Kendini bilen insanın işin ehline de 
saygı duyduğu için yorulmadıkla-
rını belirten Çakır, sözlerini şöyle 
sürdürüyor:

“Ustaya güvenmek ve kendini usta-
nın eline bırakmak en iyisi, onlar da 
kendini bize emanet ediyor. Mesela 
15 yıldır saçına aynı modeli yaptı-
ran müşterimize farklı bir öneride 
bulunduğumuzda ‘Tamam, değişti-
relim’ diyebiliyor.”

BAKIMLI ERKEK…
Çakır, işe ilk başladığı yıllarda “ba-
kımlı erkek” imajına metro seksüel 
veya con con gibi kısmen eleştirel 
ve biraz da alayla yaklaşıldığını ha-

tırlatarak, bugün gelinen noktada 
ise popüler kültürün ve medyanın 
etkisiyle erkeklerin de bakımlı 
olması gerektiği düşüncesinin be-
nimsendiğini anlatıyor. 

“60 yaşında bir amca bile cilt bakı-
mı yaptırmak istiyor” diyen Çakır, 
artık birçok erkeğin saç sakal kesi-
mi dışında cilt bakımı, saç boyama, 
manikür, pedikür yaptırdığını dola-
yısıyla artık bakımlı erkeğin yadır-
ganmadığını söylüyor. 

Yine de erkeklerin hala biraz çe-
kingen kaldığını ifade eden Çakır, 
şunları dile getiriyor :

“Ancak denediklerinde ve aldıkları 
hizmetin kalitesini gördüklerinde 
memnun oluyor ve bir kez yaptıran 
devamlı müşterimiz haline geliyor. 
Mesela saç boyatma erkeklerde 
hala alışık olunmayan bir uygulama 
ama biz küllendirme dediğimiz 
işlemle beyazları büyük oranda 
gidererek daha kabul edilebilir 
ve dikkat çekmeyecek hale getiri-

yoruz. Böylece kişi hem 5-10 yaş 
gençleşiyor hem de etraf ne der 
kaygısı duymuyor. Çoğunun belki 
eşi bile fark etmiyor boyatıldığını 
ancak kişi kendini aynada görünce 
mutlu oluyor. Ayrıca, en yoğun 
talebi saç tellerini kalınlaştırıcı ve 
deriyi kapatıcı bir işlemimizde gö-
rüyoruz. Saçı seyrelmeye başlayan 
hemen hemen bütün müşterimize 
yapıyoruz bu uygulamayı ve 15 
yıkama kadar sabit kalıyor.”

“AHİLİK DEYİNCE AKLIMA 
ZANAAT, ÇALIŞMAK VE ŞEVK 
GELİYOR”
Berber dükkanları aynı zamanda 
mahallenin buluşma noktası, ha-
berleşme merkezi olma işlevini de 
görüyor. Çakır, dedikodu, siyasi 
kavgalar ve ağır futbol muhab-
betlerine sıcak bakmadıklarını ve 
müşterilerin de bunu benimse-
yerek sohbetlerin daha seviyeli 
gerçekleştiğini, espri ve müşterinin 
ilgi veya uzmanlık alanına göre 
bilgi alışverişi şeklinde ilerlediğini 
belirtiyor. 

Esnaflığın “en zor iş” olduğunu söy-
leyen genç usta, “Hem ustalığı hem 
esnaflığı müşterilerimize göster-
mek zorundayız. Esnaflık insanlara 
sürekli tebessümü, alttan almayı, 
hoşgörüyü, sabretmeyi gerektiren 
bir meslek olduğu için zaman za-
man insanı zorlayabiliyor. Üstelik 
komşuluk ilişkilerini iyi tutmak ve 
adil olmak da çok önemli” diyor. 

Emre Çakır, bu anlattıkları özel-
liklerin Anadolu erenlerinden 
Kırmani hazretleri ve öğrencisi Ahi 
Evran’ın öğretileriyle de uyuştuğu-
na da işaret ederek, sözlerini şöyle 
tamamlıyor: “Osmanlı’dan beri 
zanaatların belirli kurallar çerçe-
vesinde gelişimi söz konusu. Türk 
milletinin çalışkan, ahlaklı, dürüst 
olması için Ahilik kurulmuş. Bizler 
de onlar gibi olmak istiyoruz çünkü 
Ahilik deyince aklıma zanaat, çalış-
mak ve şevk geliyor.”
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“DARBEYE DİRENEN 
  ESNAF KARDEŞLERİME  
  TEŞEKKÜRÜ 
  BİR BORÇ BİLİRİM”

15 Temmuz’da milletçe atlattığımız darbe girişiminin ardından, bu sayımızda, büyük 
değişimler, dönüşümler geçiren ve adeta büyük Türkiye’nin doğum sancılarını yaşayan 
ülkemizin, hayat damarlarından birini elinde tutan Gümrük ve Ticaret Bakanımız 
Sayın  Bülent Tüfenkci’yi konuk etmekten onur duyuyoruz.

Göreve geldiği ilk günden beri esnafa büyük önem veren Bakanımız ile hem esnaflarımızı, 
hem ticareti hem de ülkemizin uluslararası arenada görünürlüğünü konuştuk.

Bülent Tüfenkci
Gümrük ve Ticaret 
Bakanı
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Sayın Bakanım, göreve geldiğiniz 
andan beri bürokratik işlemleri 
kolaylaştırıcı ve sorunları çözme-
ye odaklı bir yaklaşım benimsedi-
niz. Göreviniz boyunca yapmayı 
hedeflediğiniz değişiklikler, dü-
zenlemeler var mı?
Öncelikle görev ve hedefimiz 
Türkiye’nin, “ticaretin daha kolay 
ve daha güvenli yapıldığı ülke” ol-
masını sağlamaktır. Bakanlığımız 
aynı zamanda hükümetimizin 2023 
hedeflerini gerçekleştirmede kilit 
öneme sahip bir konumdadır.

Bu çerçevede yenilikçi yaklaşım ve 
uygulamalarla ülkemizi, gümrük 
hizmetlerinin ve ticaretin en kolay 
ve en güvenli yapıldığı, dünyanın 
sayılı ticaret merkezlerinden biri 
haline getirmeyi vizyon edindik. Bu 
kapsamda Bakanlığımızca esnafa, 
kooperatifçiliğe, iç ticarete, tüke-
ticiye ve gümrük alanında önemli 
çalışmalarımız var.

Esnaf ve sanatkarlara yönelik 
çalışmalarınız nedir?
Esnaf ve sanatkârların değişen 
ekonomik koşullara ayak uydura-
bilmeleri için uzun vadeli, gerçekçi, 
uygulanabilir ve sürdürülebilir 
politikalarla desteklenmesi gerek-
mektedir. Bu amaçla, Halk Bankası 
sponsorluğunda ve üniversiteler 
işbirliğiyle, esnaf ve sanatkârların 
faaliyet gösterdiği 9 sektörde 

detaylı analizler yaparak mevcut 
durumlarını ortaya koymayı ve 
gelecek projeksiyonlarını çizmeyi 
hedefleyen “Esnaf ve Sanatkârlar 
Özelinde Sektör Analizleri” projesi 
başlatıldı.

Ayrıca, esnaf ve sanatkârlara 
hizmet sunan meslek kuruluşları 
ile Esnaf ve Sanatkârlar Genel 
Müdürlüğümüzün faaliyetlerinde 
etkinliğin ve verimliliğin artırılması, 
esnaf ve sanatkârların beklentileri-
ni karşılayacak hizmet çeşitleri ve 
bu hizmetlerin nasıl sunulacağının 
belirlenmesi, söz konusu kuruluş-
lara üyelik ve sicil kayıt işlemlerinin 
nasıl olması gerektiğinin tespit 
edilmesi gibi hususlara ilişkin yol 
haritası çizebilmek amacıyla ES-
HEP projesi başlatıldı.

Projelerle eş zamanlı yapılan ana-
lizlerin sonuçları özellikle esnaf ve 
sanatkârların finansmana erişimi 
konusunda yeni kredi, teşvik ve 
destek mekanizmalarıyla ilgili çalış-
malarda kullanılmaktadır.

Yeni hazırlanan Ticari Taşınırla-
rın Rehnine ilişkin Kanun Tasarısı 
küçük işletme ve KOBİ’lere ne 
gibi faydalar sağlayacak?
KOBİ’lerimizin finansmana erişim-
de farklı nedenlerden kaynaklanan 
zorluklar yaşadığını biliyoruz. En 
temel problem ise işletmelerin 

sermaye yapısını oluşturan unsur-
larla finansal kuruluşların teminat 
olarak talep ettiği varlıkların örtüş-
memesi. Dünya Bankası araştır-
malarına göre KOBİ’lerin sermaye 
yapısının yaklaşık yüzde 80’i taşınır 
varlıklarla işletmenin alacakların-
dan; buna karşın finansal kuruluş-
lar tarafından rehin olarak kabul 
edilen varlıkların ise yaklaşık yüzde 
75’i taşınmazlardan oluşmaktadır.

Biz de, uluslararası gelişme ve 
standartları dikkate alınarak, temi-
nat sistemine taşınırların da dahil 
edilmesi ve böylece işletmelerin 
finansmana erişiminde yeni bir 
imkan sağlanması amacıyla bir 
düzenleme hazırlayarak Başbakan-
lığa sevk ettik. Kısa sürede Meclis 
gündemine gelerek yasalaşmasını 
beklediğimizi bu düzenleme sonu-
cunda, KOBİ’lerin her türlü taşınır-
larını rehin göstererek finansmana 
daha kolay erişebilmelerini hedef-
liyoruz.

Böylece bildirim usulüne dayalı 
yeni bir taşınır rehin sicili oluştu-
rularak şeffaflık ve belirlilik sağ-
lanacak, taraflara rehnin paraya 
çevrilmesinde yargı yolu dışında 
alternatif uyuşmazlık çözüm yolları 
sunulacak, yabancı para birimi üze-
rinden rehin hakkı tesis edilmesine 
imkan sağlanacak, finansal kuruluş-
ların rehnin paraya çevrilmesi aşa-
masında rehinli taşınırı doğrudan 
satabilmesi veya kira/lisans hak-
kına konu olması alacağını tahsil 
ederek zaman, emek ve hak kaybı-

Darbe kalkışması 
sırasında hain bildi-
rilere ve saldırılara 

itimat etmeyen ve ekono-
mik hayat akışının sürdü-
rülmesinde büyük payı 
olan esnaf kardeşlerime 
teşekkürü bir borç bilirim.

ESDER yönetim kurulu üyeleri 
Bakan Tüfenkci’yi ziyaret etti
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nın en aza indirilmesi mümkün hale 
gelecektir.

Ayrıca, kredilerde talep edilen kü-
çük meblağlar için değeri yüksek 
taşınmaz malların teminat olarak 
gösterilmesi ticarette esnekliği ve 
dinamizmi engelliyordu, tasarı ile 
bu engel aşılacak. Küçük işletme-
lerimiz tasarının yasalaşmasından 
sonra makinelerinin yanı sıra ham-
madde, patent, buluş, yarı mamul 
ve mamul stoklar, yetişmemiş mah-
suller, işletmenin sermayesi ile kıy-
metli evrak, fon gibi mülkiyetlerini 
de teminat olarak gösterebilecek.

“BİLİNÇLİ TÜKETİCİ, 
BASİRETLİ TACİR”

Bakanlığınızın önemli faaliyetle-
rinden biri de ürün denetimleri. 
En çok hangi ürünlerde sahtecilik 
tespit edildi?
Tüketicinin korunmasından sorum-
lu kamu otoritesi olan Bakanlığı-
mız, tüketicilerimizin günlük haya-
tının vazgeçilmezi ayakkabı, tekstil, 
mobilya, kırtasiye, çocuk bakım 
ürünleri, oyuncaklar, diş fırçaları ve 
deterjanlar gibi birçok tüketici ürü-
nünün güvenliğinin sağlanmasın-
dan sorumludur. Bunlar hepimizin 
günlük hayatta sıklıkla kullandığı 
temel tüketim ürünleri oldukları 
için güvenlikleri büyük önem arz 
ediyor. Dolayısıyla da konunun bir 
sosyal sorumluluk projesi olarak 
ele alınmasını gerekli kılıyor.

Bakanlığımız, “güvensiz ürüne karşı 
sıfır tolerans” prensibi ve “bilinçli 
tüketici, basiretli tacir” anlayışı 
çerçevesinde, hem iç piyasada 
hem de ithalat aşamasında etkin 
bir denetim mekanizması kurmaya 
çalışıyoruz.   

Bu yıl, özellikle çocuklarımızı teh-
likeli kimyasalların zararlarından 
korunması amacıyla denetimleri-
mize başladık. Özellikle kırtasiye, 
oyuncak, yürüteç, bebek arabası, 

stor perde gibi ürünlerin denetimi-
ne ağırlık veriyoruz.

Bu sene ayrıca gençlerimizin yo-
ğunlukla kullandığı imitasyon takı, 
cep telefonu kılıfı, mouse ped, lazer 
işaretleyici gibi ürünlerin denetim-
lerine de büyük önem veriyoruz. 
Bu  denetimlerde ürünler, azo 
boyar madde dışında nikel, kad-
miyum, nonil fenoller gibi tehlikeli 
kimyasallar yönünden denetlene-
cektir. Ayrıca, olduklarından farklı 
görünerek çocuklarımızın ilgisini 
çeken ve güvenliklerini tehlikeye 
sokan çakmakların piyasaya arzını 
yasaklamaya yönelik mevzuatı 
yayınladık ve 3 Ağustos 2016 itiba-
riyle bu ürünlerin satışı yasaklan-
mış olacaktır.

Son dönemde telefon dolandırı-
cılıkları farklı yollarla vatandaşa 
neler öneriyorsunuz?
2014 yılından beri artarak ve çe-
şitlenerek tüketicileri dolandırmayı 
hedef alan mecralardan biri de 
“Hediye Kazandınız” mesajları ve 
telefon aramalarıdır. Bu tür alda-
tıcı mesajlara ve gelen aramalara 
vatandaşlarımızın kesinlikle itibar 
etmemeleri, bu mesajlarda yer alan 
numaraları kesinlikle aramamaları, 
herhangi bir şahsi bilgi vermemele-
ri ve ödül vaatleri için para ödemesi 
yapmamalarını ve vatandaşları-
mızın bu iletiler hakkında savcılık 
veya kolluk makamlarına başvuru-
da bulunmalarını rica ediyoruz.

Ayrıca tüketicilerimiz bu tür bir 
mesaj aldıklarında mesaj örneğini 
silmeden -çünkü inceleme başlata-
bilmemizin ön koşulu ispat araçla-
rının varlığıdır- Bakanlığımız bün-
yesinde faaliyet gösteren Reklam 
Kurulu’na başvurmalıdırlar.
 
Vatandaş alışveriş yaparken ne-
lere dikkat etmeli?
Bilinçlenmiş bir tüketici istikrarlı 
ekonominin temelidir. Bilinçli alış-
veriş tekniğinde amaç heyecan ve 

dış etkilerle hareket etmeden akılcı 
davranmak, planlı alışveriş etmek, 
sağlıklı, güvenli, topluma ve çevre-
ye duyarlı, kaliteli mal ve hizmetleri 
satın almak ve sonuçta da sağlık, 
refah, huzur ve mutluluğu artırmak 
suretiyle daha iyi bir yaşam stan-
dardına ulaşmaktır.

Bilinçli alışveriş için öncelikle 
alışverişin dikkatli bir şekilde plan-
lanması gerekir. Alışveriş sırasında 
plan dışı harcama yapmaktan 
kaçınılması, satın alınan mal ve 
hizmetlerin satış fişi veya faturası 
mutlaka alınması, sonradan teslim 
gerektiren veya stokta bulunma-
yan bir mal sipariş edildiğinde 
mutlaka yazılı bir sözleşme yapıl-
ması gibi kuralların takip edilmesi 
elzemdir.
 
Türkiye’nin küresel konjonk-
türde geldiği noktanın ticarete 
yansımasını nasıl değerlendiri-
yorsunuz?
Biliyorsunuz, devletimiz 15 Tem-
muz tarihinde FETÖ/PDY ve bun-
ların destekçisi güçlerince bir dar-
be girişimi ile karşı karşıya gelmiş; 
bu kalkışma Cumhurbaşkanımızın 
dirayetli duruşu, milletimizin ve 

Küçük işletmele-
rimiz, Taşınırların 
Rehnine ilişkin 

Kanun Tasarısının yasalaş-
masından sonra makinele-
rinin yanı sıra hammadde, 
patent, buluş, yarı mamul 
ve mamul stoklar, yetiş-
memiş mahsuller, işletme-
nin sermayesi ile kıymetli 
evrak, fon gibi mülkiyet-
lerini de teminat olarak 
gösterebilecek.



TEMMUZ-AĞUSTOS 2016   |   Kepenk

27

emniyet güçlerimizin gayretleri 
sonucu başarıyla püskürtülmüş-
tür.

Elbette, ekonomimizin bu darbe 
girişiminden etkilenmesi beklene-
bilir. Çok şükür ki bu kalkışmanın 
başarısız olmasıyla bu etkilerin 
endişe yaratacak düzeyde olmaya-
cağı söylenebilir. Bu yılın ilk çeyre-
ğinde yıllık yüzde 4,8 oranında bir 
büyüme yakalamış olan ekonomi-
miz son 6 buçuk yıldır büyüyen bir 
ivme sergilemiştir. Keza, dünyanın 
en fazla uluslararası doğrudan ya-
tırım çeken ilk 20 ülkesi arasında 
olan ülkemiz gelişmekte olan ülke-
ler arasında en fazla uluslararası 
doğrudan yatırım çeken 8. ülkedir. 
Bunların yanında güçlü maliye 
politikamız, istikrarlı ve sağlıklı 
bütçe ve kamu borcu rasyolarımız 
ve bankacılık ve finansal sistemi-
mizin sağlamlığı sayesinde söz 
konusu darbe girişiminin ülkemiz 
ekonomisine etkisinin çok da bü-
yük olmayacağını söylemek yanlış 
olmayacaktır.

Küresel konjonktüre bakıldığında 
ise görülmektedir ki, küresel eko-
nomiler birtakım kırılganlıklar ve 
belirsizlikler ile mücadele ederken 
ülkemiz diğer makroekonomik 
göstergeler bazında da başarılı bir 
performans sergilemektedir. Eko-
nomimiz 2016 yılının ilk çeyreğin-
de yüzde 4,8 oranında büyürken, 
Avro Bölgesi yüzde 0,6 oranında, 
ABD ise yüzde 0,5 oranında büyü-
müştür.

Giderek yavaşlayan küresel ti-
caret hacmine karşın ülkemiz 
dış ticaret alanında başarılı bir 
performans ortaya koymaktadır. 
İhracatımız 2016 yılı Haziran ayı 
itibarıyla geçen yılın aynı dönemi-
ne göre yüzde 9 oranında artarak 
12,9 milyar dolar olarak gerçekle-
şirken, ithalatımız yüzde 6,2 ora-
nında artarak 19,3 milyar dolara 
yükselmiştir.

 ATILACAK İLK ADIM, ÜLKEMİZİ 
TEHDİT EDEN BU OLUŞUMUN 
DEVLETİN HER KADEMESİN-
DEN TEMİZLENMESİ
Hükümet Programı’mızda belirt-
tiğimiz üzere ülkemiz ticaretini 
daha da üst seviyelere taşımak 
niyetimizle bir “ihracat seferber-
liği” gerçekleştirme hedefimiz 
doğrultusunda küresel ekonomik 
yapıyı iyi analiz ederek hâlihazırda 
belirsizlikler ve olumsuzluklar ile 
mücadele eden dünya talep ko-
şullarını göz önünde bulunduran 
politikalar uygulayacağız. Ancak dış 
ticaretimizin başarılı performan-
sının sürmesini ve daha da yüksel-
mesini istiyorsak evvela önümüz-
deki dönemde atılması gereken 
ilk adımın ülkemizi tehdit eden bu 
oluşumun devletin her kademesin-
den temizlenmesinin sağlanarak 
yargılanmasının sağlanması ola-
cağını unutmamalıyız. Ardından 
gelecek olan adım ise istikrarlı ve 
kararlı bir şekilde yürüttüğümüz 
ekonomi politikalarımızın küresel 
ekonomiler ile senkronize olarak 
daha etkin bir şekilde uygulanması 
olacaktır ki hem küresel ticaret 

hacmindeki yavaşlama sürecinin 
hem de ülkemizin ekonomik kal-
kınmada sergilediği başarılı perfor-
mansını da baltalamaya yeltenen 
darbe girişiminin etkileri asgariye 
indirilebilsin. Milletimiz içini ferah 
tutsun, bu yolda gerekli adımları 
süratle atacağız.

Dış ticaret hacmimizi artırmak 
için yeni bir yol haritası var mı?
Türkiye’yi “ticaretin daha kolay ve 
güvenli yapıldığı ülke” konumuna 
getirme düsturunu kendine görev 
ve hedef  telakki eden Bakanlığı-
mızın bu yolda  yaptığı çalışmalar 
kuşkusuz ki ülkemizin dış ticaret 
hacmini artırmaya yönelik önemli 
ögeler içermektedir.

Günümüz dünyasında ticaret 
erbapları dış ticarette işlemlerin 
mümkün mertebe az olduğu, olabil-
diğince basitleştirildiği, elektronik-
leştirilerek kolaylaştırıldığı ekono-
milerle ticaret yapmayı daha cazip 
bulmaktadır. Biz de bu doğrultuda 
hareket ederek daha önce de belirt-
tiğimiz gibi   gümrük işlemlerinden 
kaynaklanan formalitelerin azaltıl-
ması ve işlemlerin basitleştirilmesi;   
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ayrıca işlemlerin elektronikleştiri-
lerek daha kolay hale getirilmesini 
önceliğimiz edindik. 

Uluslararası platformda bu çalış-
malarımıza ek olarak rekabet gü-
cümüzün de artırılması vesilesiyle   
dış ticaret hacmimizin artacağını 
öngörmekteyiz.

Öte yandan, “daha hızlı ve güvenli 
ticaret” şiarıyla yürüttüğümüz çe-
şitli projeler, ticaret erbabının talep 
ve beklentilerine yanıt verir nite-
likle, ticari hayatı kolaylaştıracak 
özellikleri haiz  bulunmaktadır. Bu 
sayede ekonomimiz, uluslararası 
düzeydeki rekabet ortamında  ön 
sıralara çıkmaya devam edebile-
cektir. Dış ticaret hacmimizin artı-
rılmasında bu projelerimizin katkısı 
son derece önemli olacaktır.

Esnaf ve sanatkarlarımız da canla 
başla çalışarak darbenin önlen-
mesinde büyük rol oynadı. Siz bu 
konuda neler düşünüyorsunuz?
 Malumlarınız olduğu üzere 15 
Temmuz gecesi demokrasimiz sek-
teye uğratılmak istenmiş, ülkemiz 
hain FETÖ/PDY terör örgütünün 
payandalığında karanlık sulara 

çekilmek istenmiştir. Başta Sayın 
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan ve Sayın Başbakanımız Bi-
nali Yıldırım olmak üzere; devletin 
tüm vatansever idarecileri, polisi, 
askeri, işadamı, medya dünyası ve 
en önemlisi aziz milletimizin şanlı 
direnişiyle kanlı darbe girişimi aka-
mete uğratılmıştır.

Darbe kalkışması sırasında hain 
bildirilere ve saldırılara itimat et-
meyen ve ekonomik hayat akışının 
sürdürülmesinde büyük payı olan 
esnaf kardeşlerime teşekkürü bir 

borç bilirim. Ramazan bayramı 
öncesinde Sayın Başbakanımız 
tarafından açıklanan ekonomi pa-
ketinin hiçbir sekteye uğramadan 
uygulanacağı konusunda şüpheniz 
bulunmasın. Sayın Cumhurbaşka-
nımızın da ifade ettikleri üzere ilan 
edilen OHAL’in ekonomik ve ticari 
hayatın dinamiklerine olumsuz 
olarak yansımayacağı bilmenizi ve 
esnaf kardeşlerimize kapımızın her 
zaman açık olduğunu belirtmek 
isterim.

Güçlü maliye po-
litikamız, istikrarlı 
ve sağlıklı bütçe ve 

kamu borcu rasyolarımız 
ve bankacılık ve finansal 
sistemimizin sağlamlığı sa-
yesinde söz konusu darbe 
girişiminin ülkemiz eko-
nomisine etkisinin çok da 
büyük olmayacağını söyle-
mek yanlış olmayacaktır
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Modern çağın Lokman 
Hekimi olarak tanıyoruz onu. 
Çıktığı her programı ilgiyle 
izliyor, önerileri için kağıt 
kalemi hazır bulunduruyoruz. 
Sade vatandaştan ünlülere 
her kesimin şifa için kapısını 
çaldığı bir isim o. Bu 
sayımızda, araştırmaları ve 
açıklamalarıyla her daim 
gündemde olan Prof. Dr. 
İbrahim Saraçoğlu ile kısa bir 
röportaj gerçekleştirdik.

Kariyerinizi bitki araştırmaları 
üzerine yoğunlaştırma fikri nasıl 
oluştu?
Çocukluğum, Akdeniz Bölgesi’nde 
büyük bir narenciye bahçesinde 
geçti. Mersin ilinin Kargıpınarı 
köyünde. Hatırlıyorum, yaşım 5-6 
iken ilk sorduğum soru; “portakal 
niye turuncu, limon neden sarı”. 
Bu soruyu en iyi cevaplayacak 
olan çalışan işçilerdi, çünkü onlar 
ağaçları suluyor, her türlü bakımı-
nı yapıyorlardı. İşçiler rahmetlik 
babama “Mehmet ağa, senin oğlan 
bize garip sorular soruyor, biz ce-
vabını bilmiyoruz” demişler. Babam 
da bana, “oğlum yakında okula 
başlayacaksın sorduğun sorula-
rın cevabını orada öğreneceksin” 
demişti. Okula başladığım ilk gün 
öğretmenime sorumu yönelttiğim-
de bana; “sen önce okuma yazmayı 
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İLİM ALLAH’INDIR,
BİLİM İSE İNSAN AKLININ
ORTAYA KOYDUĞU KURALLARDIR

Prof. Dr. 
İbrahim Saraçoğlu
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öğren” demişti. İlkokulu bitirdi-
ğimde daha da biriken sorularımın 
cevabını alamamıştım. Bu soruların 
cevaplarını aramak ve araştırmak 
üniversite yıllarımda da bir hobi 
olarak devam etti.

Kamuoyunda büyük ilgi görüyorsu-
nuz. Bunu neye bağlıyorsunuz? Bu 
ilgi size ne hissettiriyor?
Kamuoyunun ilgisinin arkasında 
yatan en önemli neden toplumun 
bilgiye aç olması. Bitkilerin şifa 
gücü üzerine yazılmış çok sayıda ki-
tap var ve bitkiler üzerine konuşan 
bir o kadar da insan var. Bu konuda 
yazılmış kitaplara baktığınızda ve 
TV’de programlara çıkanların ko-
nuşmalarını takip ettiğinizde şu tür 
ifadeler kullanmaktalar: Falanca 
bitki midevidir. Şu bitki karaciğere 
iyi gelir.  Diğer bir bitki hakkında 
konuşurken böbrek dostudur. Şunu 
yersen kalbini güçlendirir gibi. 
Bunlar genel ifadeler olup herhan-
gi bir hastalığın tedavisine veya ön-
lenmesine yönelik değildir. Ben ise, 
doğrudan hangi hastalıklara hangi 
bitkinin nasıl kullanılması gerekti-
ğini anlatıyorum. Örneğin, karaci-
ğer yağlanması, fibrokist, migren, 
bağırsaklarda oluşan polipler gibi. 
İlginin bu noktadan kaynaklandığı-
nı zannediyorum. 

“İLİM GERÇEĞİNİ 
ASLA GÖZ ARDI ETMEM”

Araştırmalarınızda en çok hangi 
kaynaklardan faydalandınız?
Anlattığım konuları herhangi 
bir kaynak kitapta bulamazsınız. 
Verdiğim bilgiler tamamen kendi 
araştırma sonuçlarımdır. Unutma-
yınız, ben bir kimyacıyım, kimyasını 
bilmediğiniz hiçbir şeyi ne önere-
bilir ne de kullanabilirsiniz. Kimya 
biliminin girmediği hemen hemen 
hiçbir alan yoktur. Fizik, biyoloji, 
tıp, hepsinin temelini kimya bilimi 
oluşturur. 

Peki, ben nasıl araştırıyorum ve 
sonuca gidiyorum? Bunun cevabı 

basit gibi görünse de en zorlu 
olandır. Önce hastalığın kimyasını 
çok iyi anlamam gerekiyor. Daha 
sonra bu hastalığın kimyasına 
karşıt cevabı verecek olan hangi 
bitkinin veya bitki karışımlarının 
içeriğindeki kimyasal moleküller 
topluluğudur. 

Unutmayınız ki, “Yüce Allah, hiçbir 
dert yoktur ki, Biz onun çaresi-
ni vermemiş olalım” buyuruyor. 
Demek ki çare yarattıklarında. 
Hastalığın (derdin) kimyasından 
yarattıklarının kimyasına geçip 
araştırmaya başlayacağınız zaman, 
çok dikkat etmeniz gereken nokta 
şudur. Allah’ın yarattıklarındaki 
İLİM dediğimiz kuralların (yaradı-
lışın kanunlarının) ışığında, insan 
elinden, aklından, tecrübesin-
den çıkan BİLİM’in (fizik, kimya, 
biyoloji, tıp…) kurallarını uygula-
maktır. Yani, biliminiz ne kadar 
güçlü olursa olsun, asla ilime ters 
düşmemeniz gerekir. Bilinmelidir 
ki, İLİM Allah’ındır. BİLİM ise insan 
aklının ortaya koyduğu kurallardır. 
Bilim bugünün doğrusudur. Değiş-
kendir, gelişmeye ve geliştirilmeye 
muhtaçtır. İlim ise, Allah’ın yara-
tırken yarattığı nimete koyduğu  
(programladığı, şekil verdiği, 
biçimlendirdiği, özellik kazandırdı-
ğı) düzendir. İşte, O’nun koyduğu 
bu düzen (özellikler) hiçbir zaman 
değişmez. Kısaca, araştırmalarım-
da sahip olduğum bilim ile yolun-
da ilerlerken, ilim gerçeğini asla 
göz ardı etmem ve saygıda kusur 
etmem.

Günümüz insanın 

en büyük sorunu, 

her türlü hastalığa daveti-

ye çıkaracak olan stres’tir. 

Dedelerimiz günde 6-7 

saat çalışır, 10-15 nüfusa 

bakardı. Mutluydular, hu-

zur vardı. Şimdilerde tüm 

aile bireyleri çalışıyor, gene 

de yetmiyor. Anadolu’nun 

herhangi bir köyüne gidin 

herkes birbirini tanıyor, 

stres yok, birbirlerine yar-

dım ediyorlar, selamlaşıyor-

lar, huzur ve mutluluk var. 

Stres yok.
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Bu noktaya nasıl geldik?
Nahl Suresi 9. Ayet: “Bu kitapta 
Ben sizlere yolun doğrusunu 
gösterdim, ancak yolun eğrisi de 
vardır”. Yıllarca BİLİM, kesin ve tek 
doğrudur diye yola çıkan nice bilim 
insanı, İLİM yolunu dikkate alma-
dıklarından kurdukları teoriler, ku-
rallar, kuramlar, kanunlar yıkılmış 
veya yetersiz kalarak emekler heba 
olmuştur.

Yıllarca doğadan uzaklaşarak her 
şeyi BİLİM ile çözeceğine inan 
insan, şimdilerde nasılda doğaya 
sığınıyor, doğaya kaçıyor, doğal 
olanı arıyor. Organik ürün, doğal 
ürün, biyolojik mahsul, ekolojik ta-
rım ürünlerini sorgulayıp bulmaya 
çalışıyor. Düştüğümüz bu durumun 
cevabı: “İçinizde öyle insanlar var-
dır ki, İLİM sahibi olmadan, Benim 
ile mücadeleye kalkarlar.” 

Nerede o enfes sebzeler hoş 
kokulu meyveler. Mis gibi kokan 
ekmek... Şimdilerde ne tüketirseniz 
tüketin şişkinlik, gaz, hazımsızlık 
yapıyor. Tadı ve lezzeti olmayan 
iri ve kusursuz görüntülü yakışıklı 
meyveler, sebzeler giderek pazar-
larımızda artış gösteriyor. Yakışıklı 
bir elma tüketiyorsunuz, hemen 
şişkinlik, hazımsızlık ve gaz yapı-
yor. Hâlbuki doğal ve leziz-hoş bir 
Amasya elmasını tükettiğiniz de ne 
şişkinlik,  ne hazımsızlık ne de gaz 
yapıyor. Yüce Allah,  Yüce Kitabın 
son ayetleri olan Maide Suresinin 
5. ayetinde bakınız ne öneriyor. 
“Size verdiğim nimetlerimin en 
hoşlarından, leziz olanlarından ve 
temiz olanlarından tüketiniz.” Te-
mizden maksat, katkısız ve genetiği 
değiştirilmemiş anlamında olduğu-
nu unutmayınız. 

Size en çok neler için başvuruluyor? 
Çağımızın hastalığı/şikayeti nedir?
Günümüz insanı, tahammülsüz, 
sabırsız, doyumsuz ve sürekli ko-
şuşturan bir insan haline gelmiştir. 
Tamamen tüketim toplumu haline 
gelmiştir. Böyle bir insanın hedefi 
ve yaşam tarzı ne olabilir dersiniz? 

Stres. Evet, günümüz insanın en 
büyük sorunu, her türlü hastalığa 
davetiye çıkaracak olan stres’tir. 

Dedelerimiz günde 6-7 saat çalışır, 
10-15 nüfusa bakardı. Mutluydu-
lar, huzur vardı. Şimdilerde tüm 
aile bireyleri çalışıyor, gene de 
yetmiyor. İnsanlar büyük şehirlere 
yığıldılar, kalabalıklaştılar, nerede 
ise yolda birbirlerine çarpmadan 
ilerleyemiyorlar. Yüksek yüksek 
binalarda 300-500 aile oturuyor. 
İnsanlar birbirlerine bu yakın-
laşmışken o kadar birbirlerinden 
uzaktalar ki… Aynı blokta oturan 
insan bir alt koşmuşunu tanımıyor. 
Demek ki bir arada toplanmak 
yakınlaşmak ve daha iyi tanışmak 
anlamına gelmiyor. Anadolu’nun 

herhangi bir köyüne gidin herkes 
birbirini tanıyor, stres yok, birbir-
lerine yardım ediyorlar, selamlaşı-
yorlar, huzur ve mutluluk var. Stres 
yok. Toprağın sunduğu nimetleri 
ekip biçiyorlar. Sağlıklı besleni-
yorlar. Tertemiz hava ve su var.  
Bakınız, Yüce Kitap bize nasıl bir 
yol gösteriyor. Enbiya Suresi 13. 
Ayet: “Terk etmeyin, kaçıp gitmeyin 
size nimet verdiğimiz yurtlarınıza 
dönün, o nimetlerden hesaba çeki-
leceksiniz.” 

Sizin devamlı kullandığınız bitkiler, 
kürler var mı?
Yılda en az 2 kez uyguladığım 
maydanoz-limon kürü benim vaz-
geçilmezimdir. Yılda yine 2 kez taze 
sıkılmış havuç suyu kürü uygularım. 
Taze tere, dereotu salatamda mut-
laka bulunur. Eti oldukça seyrek 
tüketirim. Tüketeceğim zamanda 
küçükbaş hayvan eti öncelikli 
tercihimdir. Keçi sütünden yapıl-
mış sebzeli ayran çorbası en tercih 
ettiğim çorbadır. 

Unutmayınız, insan doğadan ve 
doğaldan ne kadar uzaklaşır-
sa, hastalıklara o denli davetiye 
çıkartır. Hiçbir canlı dünyaya yüzde 
yüz sağlıklı olarak gelmez. Mutlaka 
anne ve babasından bazı hastalık 
genlerini alır. Bu genleri aldı diye o 
hastalığa yakalanacak diye bir kural 
yoktur. Doğal beslenerek ve o has-
talık genlerinin aktif olmaması için 
uygun kür uygulayarak hastalığa 
yakalanmaktan korunur. Örneğin, 
anne veya babasında kolon kanseri 
veya babasında prostat kanseri var 
ise, uygun ve doğru kür uygulaya-
rak bu hastalıklara yakalanmaktan 
büyük oranda korunmuş olur. Şüp-
hesiz ki, sadece kür uygulamak da 
yeterli olmayacaktır. Çünkü yanlış 
ve sağlıksız beslenme bazı hastalık-
ların ortaya çıkmasında yüzde 80 
etkilidir. Doğal ve katkısız beslen-
meye de özen göstermek gerekir. 

Tüm okuyuculara Allah’tan önce 
akıl sonra da beden sağlıklarının 
daim olmasını dilerim.

Unutmayınız ki, 
“Yüce Allah, hiçbir 

dert yoktur ki, Biz onun 
çaresini vermemiş olalım” 
buyuruyor. Demek ki çare 
yarattıklarında. Hastalığın 
(derdin) kimyasından yarat-
tıklarının kimyasına geçip 
araştırmaya başlayacağınız 
zaman, çok dikkat etme-
niz gereken nokta şudur. 
Allah’ın yarattıklarındaki 
İLİM dediğimiz kuralların 
(yaradılışın kanunlarının) 
ışığında, insan elinden, 
aklından, tecrübesinden 
çıkan BİLİM’in (fizik, kimya, 
biyoloji, tıp…) kurallarını 
uygulamaktır. Yani, biliminiz 
ne kadar güçlü olursa olsun, 
asla ilime ters düşmemeniz 
gerekir. 





Kepenk   |   TEMMUZ-AĞUSTOS 2016

34 ESDER’DEN

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANIMIZLA
ŞEHİTLERİMİZ İÇİN 

AHİ HELVASI İKRAM ETTİK

ESDER, darbe girişimine karşı 
canlarını feda eden kahraman şe-
hitlerin ruhu için vatandaşlara Ahi 
helvası ikram etti.

Başbakan ve Cumhurbaşkanının 
çağrısı üzerinde Kızılay Meydanı’n-
da “demokrasi nöbeti” tutan vatan-
daşlara, Gümrük ve Ticaret Bakanı 
Bülent Tüfenkci’nin de katılımıyla 
helva dağıtıldı. 

Bakan Tüfenkci, “Esnaflarımız 15 
Temmuz’dan itibaren meydanları 
doldurmaya başladılar. Gündüz 
dükkânlarını açık tuttular gece de 
meydanlarda nöbet tuttular” diye-
rek memnuniyetini dile getirdi.

Genel Başkan Mahmut Çelikus da 
darbe girişimine karşı en başından 
beri dernek olarak kesin ve sert bir 
duruş sergilediklerini belirtti. 

Esnafın sokağın, semtin, mahal-
lenin, ülkenin barış temsilcileri 
olduğunu ifade eden Çelikus, 
“Ülkemizin birlik, beraberlik, 
huzuru ve barışı için bir an bile 
düşünmeden canlarından geçen 
kahramanlar sayesinde bugün 
bir aradayız. Asker ve polisimizin 
yanı sıra kadın erkek çocuk şehit-
lerimiz var. Allah şahadetlerini âli 
kılsın” dedi.

Çelikus, “Ülkemizin 

birlik, beraber-

lik, huzuru ve barışı için 

bir an bile düşünmeden 

canlarından geçen kahra-

manlar sayesinde bugün 

bir aradayız. Asker ve 

polisimizin yanı sıra kadın 

erkek çocuk şehitlerimiz 

var. Allah şahadetlerini âli 

kılsın” dedi.

Bakan Tüfenkci, 

“Esnaflarımız 15 

Temmuz’dan itibaren 

meydanları doldurmaya 

başladılar. Gündüz dük-

kânlarını açık tuttular 

gece de meydanlarda 

nöbet tuttular” diyerek 

memnuniyetini dile ge-

tirdi.
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ESDER’DEN TANKLARA 
KARŞI DURAN 
GENÇ ESNAFIMIZA 
TEŞEKKÜR PLAKETİ 
ESDER Genel Başkanı Mahmut 
Çelikus, darbeye girişiminde 
tanklara karşı duran genç esnafa 
teşekkür plaketi verdi.

Darbe teşebbüsünde Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
talimatıyla ESDER üyelerinin de 
aileleriyle meydanlara indiğini 
belirten Çelikus,  “Musa Burak Kılıç 
adlı genç üyemiz de cesur duruşuy-
la göğsümüzü kabartmıştır. Kılıç, 
Sıhhiye’de konuşlanan tanklardan 
birinin önüne önce otomobiliyle set 
olup daha sonra atılan büyük taş-
larla tankın paletinin parçalanma-
sını sağlamış ve böylece hareketini 
engellediği tankı darbeci askerlerin 
kullanmasına izin vermemiştir. Biz 
de ESDER olarak büyük bir vatan 
sevgisiyle hareket eden bu genç 
üyemizi tebrik ediyor, cesaretinden 
dolayı da kardeşimize teşekkür 
ediyorum” diye konuştu.

Çelikus, daha sonra üzerinde “Milli 
iradeye kasteden tanklara karşı 
yiğitçe duran üyemiz 
Sayın Musa Burak Kılıç’ı kutlar, Ce-
saretinden dolayı kendisine teşekkür 
ederiz” yazılı plaketi verdi.

Musa Burak Kılıç da vatan sevgi-
sinin imandan olduğunu ve gerek-
tiğinde her Türk gencinin canını 
siper edeceğini söyledi. 
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Adı Yunancada  keration, İngilizcede carob, Arapçada 
ise kırıt olan “keçiboynuzu”nun tohumu yüzyıllar boyun-
ca elmas ölçmek için kullanılmıştır. Bu yüzden keçiboy-
nuzu, kırat ya da karat denilen ölçüye adını vermiş. 

Profesör Dr. Aydın Akkaya şöyle yazıyor: “Keçiboynu-
zu çekirdeği tabiatta ağırlığı değişmeyen bir tohum-

Bir sözü fazla uzatan, bir işte gereğinden fazla ısrar 
eden kişiye, “artık fazla uzattın, tadını kaçırdın” deriz. 
Bunun hikayesi ise şöyledir:

Şehre gelen saf bir köylü, çarşı pazar dolaşırken 
manav dükkânında gördüğü taze incirden bir okka 
almış, mendiline doldurmuş. Köyüne dönerken, aklına 
gelmiş, bir tadına bakayım derken hoşuna gitmiş, yiyip 
bitirmiş. Tadı damağında kalmış. Öyle ki aylar sonra, 
bir işi için, yine şehre gidince, ilk iş manava gidip incir 
aramış. İncir mevsimi geçtiğinden, manavda incir göre-
memiş. Sonunda manava tarifle ne aradığını anlatmaya 
başlamış:

Dışı deri, içi darı / Sapı ince, karnı iri /  Sanırsın bal 
tıkmış arı /  Varsa ondan, uzat beri

Manav düşünmüş, taşınmış hatırlayamamış. Tariften 
de inciri çıkaramamış. “Bu olsa olsa patlıcandır” diye-
rek bir okka patlıcan vermiş köylüye.

Patlıcanları incire benzetemeyen köylü, o zamandan 
bu zamana meyvelerin boyları büyüdü sanarak bir 

dur. Bütün tohumlu bitkilerden yalnız keçiboynuzu 

uzun süre suda bekletildikten sonra filiz verebilir. 

Bu, hem çok kuruduğu ve meyvesinden çıktıktan 

sonra son ve sabit ağırlığını aldığı için hem de içine su 

almaması ihtimalinin çok az ve çok uzun zamana bağlı 

olduğu içindir”.

Bu nedenle keçiboynuzu tohumu Araplar, Selçuklular 

ve Osmanlı döneminde ağırlık ölçüsü olarak kullanıl-

mıştır. Dört tanesi bir dirhem eder. Dirhem değiş-

mekle birlikte 3 gram ağırlığı temsil etmektedir. Satıcı, 

iki dirhemlik bir şey satarken (sekiz çekirdek) koyar. 

“Bu da benden olsun” deyip, bir çekirdek fazla atarsa 

bu, müşterinin saygıdeğer, itibarlı bir kişi olduğunu 

gösterir.

Olduğundan fazla giyinen, süslenen kişilere “iki dirhem 

bir çekirdek” denmesi buradan kaynaklanmaktadır.

tadına bakmak için patlıcanlardan birini ısırmış. Çiğne-

dikçe tatsız, tuzsuz bir şey olduğunu anlamış. Suratını 

buruşturarak manava geri uzatıp: 

- Bak hemşerim, gücenme dediğime, sen bunların boy-

larını fazla uzatıp, bu sefer tadını kaçırmışsın.

İKİ DİRHEM BİR ÇEKİRDEK

TADINI KAÇIRMAK



Birinciye  :  7.000 TL
İkinciye  :  5.000 TL
Üçüncüye :  3.000 TL

MRN
ORGANİZASYON

İLETİŞİM: 
www.mrnorganizasyon.com 
info@mrnorganizasyon.com

Sevgi, Kardeşlik, 
Üretim ve Paylaşım Şehri
'BEYPAZARI'

SON BAŞVURU TARİHİ: 12.11.2016
SON BAŞVURU TARİHİ: 12.11.2016

GALA TARİHİ: 22.11.2016

Kısa F�m Yarışm�ı

Jüri Özel Ödülü :  2.000 TL
Mansiyon (2 ad.) :  1.500 TL
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Hacamata tüm 
ağrılı hastalıklar, 
migren, fibromi-

yalji, kronik yorgunluk 
sendromu, bel boyun 
fıtıkları, huzursuz bacak 
sendromu, çocuklarda ve 
yetişkinlerde dikkat ek-
sikliği, bağışıklık sistemi 
hastalıkları, kalp karaciğer 
rahatsızlıkları, unutkanlık, 
analitik düşünme yete-
neğinin sekteye uğradığı 
günlük yaşamın her türlü 
sıkıntılı patolojisinde baş-
vurulabilir.

UNUTTURULAN 
ŞİFA:

HACAMAT

'5� SE/E1 %Eė/Ę
'RĔDO +D\DW 3ROLNOLQLĔL

Hacamat tedavisi bizlere unuttu-
rulmaya çalışılmıştır, ancak neden 
unutturulmak istendiğiyle ilgili kısa 
bir rivayeti anlatmak istiyorum. 
1940-50’li yıllar ilaç firmaları dev-
leşmeye başlamış, pazarın büyük-
lüğünü ve esnekliğini anlamaya 
başlamış. Artık dünya ticaretinin 
temeli silah ve ilaç sanayinin oluştu-
racağını idrak etmeye başladıkların-
da, büyük bir ilaç firmalarından biri, 
dönemin devlet büyüğü ile görüşe-
rek, “Hacamat olduğu müddetçe biz 
Türkiye’de ilaç satamayız” der. 

Hacamat, her ne kadar medikal 
bir tedavi olsa da, Peygamber 
efendimizin sünnetleri arasında da 
önemli bir yer tuttuğundan, din ve 
siyasetin ayrışmadığı toplumlarda 
hak ettiği ilgiyi bulamayabiliyor. 
Hacamat aslında iki yüzlü madal-
yon. Bir yüzüyle gerçek medikal 
etkinliği yüksek ve hızlı bir tedavi; 

diğer yüzüyle de Hz. Muham-
med’in (SAV) “Sizin için tedavilerin 
en hayırlısı kan aldırmak (hacamat), 
bol şerbeti içmek ve dağlamaktır” 
hadisinde dikkat çekildiği gibi sün-
net yönü olan bir uygulama.

HACAMAT, HASTALIK 
VE AĞRININ KAYNAĞINI 
OLUŞTURMUŞ KANIN 
VAKUMLANMASIDIR
Hacamatın İslam ülkelerinde yay-
gınlığının yanı sıra “cupping the-
rapy” adıyla Almanya, Avustralya, 
Malezya, Kanada, Çin, İngiltere gibi 
ülkelerde de tamamlayıcı tıp ala-
nında saygınlığı ve etkinliği bilimsel 
makalelerle araştırılıp yapılmış 
tedaviler içindedir.

Modern tıp yöntemleri ile 1 aylık 
fizik tedavinin yanı sıra bir torba da 

Yüzme rekorları bulunan ABD’li Michael 
Phelps de hacamat yaptıran sporcular 
arasında yer alıyor.
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ilaç alınarak belki de asgari düzey-
de elde edilebilecek iyileşmenin, 
hacamatla 20-25 dakika bir süreç-
te alınması oldukça dramatiktir. 
Tabi uygun hastaya gerekli ekip-
man, uzman uygulama elzemdir.

Peki, hacamat nedir? 1400 yıl 
öncesine dayanan, bir ümme-
tin Peygamberinin hadislerinde 
geçen ve Batının belki de pek açığa 
çıkarmadan ama uygulamasını sık 
yaptığı, tanınmasından korkulan 
şifa kaynağı hacamat nasıl yapılır?

Herkesin bildiği “bardak çekme” 
işlemi vardır, babaannelerimizin 
anneannelerimizin yaptığı. Boş 
bardakların içi ısıyla temas ettirilip 
daha sonra ağrıyan yerin üzerinde 
vakum etkisi oluşturularak yapılan 
kuru kupa tedavisi. İşte hacamat da 
bu vakumlanan yerlerin daha sonra 
çok özel steril bistüri ile derinin en 
üst katmanı epidermiste çizikler 
oluşturacak şekilde çizilmesi ve 
yeniden vakumlanması ile oradan 
deri altı kılcallarda birikmiş ağır 
metal, toksin, hormonlu gıda artığı 
barındıran durağanlaşmış, artık 
akışkan vasfını da rengini de kaybet-
miş, beklemiş, hastalık ve ağrının 
kaynağını oluşturmuş kanın vakum-
lanarak temizlenmesi işlemidir.

Bu ikilemde hacamat kupası içine 
biriken kanla eş zamanlı aynı kişi-
den alınan venöz (koldan damar-
dan alınan) kanın biyokimyasal 
değerlerinde yapılan karşılaşmada, 
kişinin kol kanında hiç bulunmayan 
ya da eser miktarda toksin, ağır 
metal ölçümlerinde özellikle civa 
için çok çarpıcı sonuçlar çıkmıştır. 
Civa aynı kişinin hacamat kanında 
25 katı olacak şekilde ölçülmüştür. 
Yani vücut zararlı olarak addettiği, 
vücuttan atmak için yeterli olmadı-
ğı zararlı maddeleri dolaşımda ana 
damarlarda dolaştırmak yerine atıl 
durağan, vücut işlerine ve içlerine 
karışmayacak şekilde bir yerlerde 
biriktirme eğiliminde. Bu yerler de 
hacamatla temizlenebilen en üst 
cilt kılcallardır.

AĞRILI VEYA KRONİK VE HER 
TÜRLÜ HASTALIKTA ŞİFADIR
Peki, kimler hacamat yaptırabilir? 
Herhangi bir hastalığı bulunmaz-
ken yapılan hacamat tedavisi en 
güzelidir: “Hastalanmadan önce, 
koruyucu tedavi niteliğindedir”.

Bunun dışında, hacamata tüm 
ağrılı hastalıklar, migren, fibromi-
yalji, kronik yorgunluk sendromu, 
bel boyun fıtıkları, huzursuz bacak 
sendromu, çocuklarda ve yetiş-
kinlerde dikkat eksikliği, bağışıklık 
sistemi hastalıkları, kalp karaciğer 
rahatsızlıkları, unutkanlık, analitik 
düşünme yeteneğinin sekteye 
uğradığı günlük yaşamın her türlü 
sıkıntılı patolojisinde başvurulabi-
lir. Alanı o kadar geniştir ki ağrılı 
veya kronik ve her türlü hasta-

lıkta, tamamlayıcı tıpta en gözde 
enstrümanlarımızdan biridir 
hacamat.

Hacamat, uygulaması zaman 
özelliği olan tedavilerdendir. Hicri 
ayın dolunaya uyan günlerinde 15-
17-19-21-23-25 yapılması hususu 
yine bilimsel bir kökene dayanır 
ki yüzde 70’i su olan vücuttaki en 
önemli akışkanı kanı temizleme 
amaçlı olduğundan dolunayında 
sıvılara olan med-cezir etkisinden 
dolayı en verimli güzel tedavi gün-
leri bunlardır.

Haftalık olarak da Cuma-Çar-
şamba ve cumartesi hicri olarak 
yukarıdaki günlere denk gelmiyor-
sa yapılması uygun görülmüyor. Bu 
kısmıyla ilgili henüz bilimsel olarak 
kanıtlayabildiğimiz bir husus yok.

Velhasıl bana ayrılan sayfalara an-
latacaklarımı sığdıramamış olsam 
da daha sağlıklı bir metabolizma, 
bağışıklık sistemi, ruh-beden din-
ginliği ve sağlığı, ağrıların yokluğu 
için ulaşabileceğiniz en kolay, 
en ucuz, uygulanma konforu en 
yüksek, aynı saatte kalkıp işinize 
günlük yaşantınıza dönebilece-
ğiniz bu mucizeyi yaptırmanızı 
öneririm. 

Hacamat yaptırın, sağlıkla kalın… 

Daha sağlıklı bir 
metabolizma, 
bağışıklık sistemi, 

ruh-beden dinginliği, 
ağrıların yokluğu için ula-
şabileceğiniz en kolay, en 
ucuz, uygulanma konforu 
en yüksek bu mucizeyi 
yaptırmanızı öneririm.
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ESDER Kaybolan Meslekler
Fotoğraf Arşivi

   MURAT ASLANKARA 
ê�¸POHN UVWDVÈë
1HYĕHKLU





Kepenk   |   TEMMUZ-AĞUSTOS 2016

42 İL TANITIMI

NUH’UN GEMİSİ BURADAYDI
Anadolu’nun İran’la bağlantısını 
sağlayan yolun üzerinde bulunması 
ile önemi artan Ağrı’nın doğusunda 
İran, batısında Muş ve Erzurum, 
kuzeyinde Kars, güneyinde Van 
ve Bitlis ile kuzeydoğusunda Iğdır 
bulunuyor. 

Nüfusu 550 bin civarında olan Ağ-
rı’nın ilçeleri Diyadin, Doğubayazıt, 
Eleşkirt, Hamur, Patnos, Taşlıçay ve 
Tutak’tan oluşuyor.

EKONOMİ
Nüfusun yüzde 70’inin tarım ve 
hayvancılıkla geçimini sağladığı bu 
serhat ilimizde hem büyükbaş hem 

Orta Asya’dan Anadolu’ya 
gelen atalarımızın giriş 

kapısı Ağrı, milattan önce 
Hititler, Hurriler, Urartular, 

Persler, Ermeniler gibi çeşitli 
kavimlerin egemenliğine 

girmiş, Hz. Osman’ın fethiyle 
islamla tanışmış ve Abbasilerin 

güç kaybetmesiyle önce 
Bizans, sora çeşitli Türk beylik 

ve devletlerinin topraklarına 
katılmış. Çaldıran savaşıyla 

Yavuz Sultan Selim tarafından 
Osmanlı hakimiyetine 

alınan Ağrı, tarihsel süreçte 
Karakilise, Ararat, Şorbulak 

Karaköse gibi çeşitli isimlerle 
de anılmış. 

AĞRI
TÜRKİYE’NİN
ZİRVESİ

Ahmed-i Hani
Türbesi
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İshak Paşa
Sarayı

küçükbaş hayvan varlığıyla ülke-
mizde ilk 10’da yer alıyor.

Sanayinin fazla gelişmediği şehir-
de, zorlu iklim dolayısıyla  tarım 
ürünlerinde de fazla bir çeşitlilik 
görülmüyor.

Ağrı, İran’a yakınlığı ve Gürbulak 
sınır kapısı dolayısıyla ticari ha-
reketlilik yaşanırken yatırımcılar 
özellikle sağlık turizmi  alanında 
teşvik ediliyor. 

COĞRAFYA
Sert ve uzun kış koşullarının hü-
küm sürdüğü il, yüksek rakımıyla 
Türkiye’nin en yüksek 10 zirve-
sinden 5’ine ev sahipliği yapıyor. 
Şehir, Türkiye’nin 5.137 metre 
yüksekliğiyle en büyük dağı olan 
ve efsanelere, türkülere, masallara 
ilham veren Ağrı dağını da bağrın-
da taşıyor.

Ağrı, aynı zamanda Hz Nuh’un tüm 

dünyanın sular altında kaldığı tu-
fandan sonra gemisinin oturduğu 
dağ olduğu varsayılan, Tevrat’ta 
ismi Ararat olarak geçen dağ ol-
ması dolayısıyla her dönemde ilgi 
odağı oluyor.

GÖRMEDEN GELME 
Bu küçük serhat ilimizde başta 
kültür turizmi olmak üzere termal 
turizm, doğa turizmi, yayla turiz-
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mi, inanç turizmi, mağara turizmi 
ve kuş gözlemi yapmak mümkün. 
Gezilmesi önerilen yerler arasında 
başlıcaları ise şunlar:

İSHAKPAŞA SARAYI 
Doğubayazıt’ın 7 kilometre güney 
doğusunda, Eski Beyazıt’a ve ovaya 
hakim yüksek bir tepenin üzerine 
kurulmuş, pek çok bölümleri olan 
komple bir saraydır. Birinci Dünya 
harbine kadar Bayazıt Sancağı bu 
saraydan yönetildi. Sarayın yapı-
mına 1685 yılında Çıldır Atabekle-
rinden Çolak Abdi Paşa tarafından 
başlandı, 99 yıl sonra aynı soydan 
gelen Küçük İshak Paşa zamanında 
tamamlandı. 

Saray, tarih ve sanat tarihi yönün-
den eşsiz bir değere sahiptir ve 
yapımı bir çok efsaneye konu olur. 
Geleneksel Türk mimari karakte-
rinde, Selçuklu mimarisi biçimin-
deki İshakpaşa Sarayı’nda Avrupa 
sanatının Barok üslubunun etkileri 
de görülür. Ağrı’nın bu en gözde 
eseri, görkemli özel mimarı yapısı, 
anıtsal taç kapıları, haremi, salamlı-
ğı, cami ve yüzlerce odası ile görül-
meye değer bir şah eserdir.

AHMED-İ HANİ TÜRBESİ
Ahmed-i Hani, 17. yüzyılda yaşa-
yan Kürt edebiyatçı, astronom, 

düşünür ve İslam alimidir. Doğube-
yazıt’ta yer alan türbesi Ağrı’nın en 
çok ziyaret edilen inanç merkezle-
rindendir. 

AĞRI DAĞI
Marco Polo’nun “hiç bir zaman çı-
kılamayacak” dediği dağa. kayıtlara 
göre ilk kez 1829 yılında Prof. Fre-
derik Von Parat tırmandı. İkinci kış 
tırmanışı ise 141 yıl sonra ,1970’

de Dağcılık Federasyonu eski 
başkanlarından Dr. Bozkurt Ergör 
gerçekleştirdi. O tarihten itibaren 
de her yıl binlerce yerli ve yaban-
cı dağcı Avrupa ve Anadolu’nun 
en yüce dağına tırmanmaktadır. 
Efsanevi özelliklerinin yanı sıra 
volkanik dağ özelliği de gösteren 
dağa tırmanış için en uygun zaman 
temmuz, ağustos ve eylül aylarıdır. 

NUH’UN GEMİSİ
Ağrı Dağı’nın güney karşısındaki 
Telçeker ile Üzengili köyleri arasın-
da, Hz. Nuh’un gemisinin tufandan 
sonra karaya oturduğu yer olduğu-
na inanılır. Nuh Peygamberin gemi-
sinin izi 11 Eylül 1959 günü harita 
yüzbaşısı İhsan Durupınar tarafın-
dan Doğu bölgesinin havadan çe-
kilmiş fotometrik haritalarını tetkik 
ederken keşfedildi. 1983 yılından 
itibaren kutsal geminin kalıntılarını 

Buz
Mağarası

burada arama çalışmaları yerli ve 
yabancı bilim insanları tarafından 
hız kazandı. Dini inanışın yanı sıra 
Hollywood etkisiyle popüler kültü-
rün de unsuru haline getirilen Hz. 
Nuh ve Nuh tufanı dolayısıyla yöre 
özellikle yabancı turistlerin uğrak 
noktalarından biridir.

KRATER ÇUKURU
Derinlik ve büyüklük itibarıyla 
Alaska’daki Meteeor çukurundan 
sonra, dünyadaki ikinci büyük me-
teor çukurudur. Bu çukurun, 1892 
yılında düşen büyük bir göktaşı 
tarafından oluşturulduğu sanılmak-
tadır. Bu bir gecede ortaya çıkan 
doğal kuyunun derinliği 60 metreyi 
çapı da 35 metreyi bulur.

Nuhun
Gemisi
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BUZ MAĞARASI
Küçük Ağrı Dağının güney eteğine 
yakın, 100 metre uzunluğunda 50 
metre genişliğinde elips biçimli, 
doğal bir anıt mağaradır. İçinde 
bazalt lavlar, kayalar ve bu kaya-
ların üzerinde saf ve temiz suların 
donmasıyla oluşmuş buz tabakala-
rını vardır. Kayaların üzerinde renk 
renk görünen temiz buz tabakaları, 
sarkıt ve dikitleri olan buz mağarası 
mevsimler göre değişken bir ha-
vaya sahiptir. Mağaranın ağzından 
süzülen güneş ışığı, mağara için-
deki buzlar üzerinde ışık oyunları 
yaparak ziyaretçilerine görsel bir 
şölen yaşatır. 
 
KUŞ GÖZLEM ALANLARI
Doğubayazıt ilçesi ile Ağrı dağı ara-
sındaki boşlukta yer alan iki gölü ve 
bunların arasında uzanan bataklık-
ları kapsar. Türkiye’nin en önemli 
100 kuş alanı arasında bulunan 
bu sazlık, çayır delicesi, erguvani, 
balıkçıl, boz ördek, pasbaş, turna, 
patka, kızılgaga, ve kızılbacak kuş-
ları yaygın olarak görülür. Göçmen 
kuşların geçiş güzergahında olan 
bölgede, ilkbahar ve sonbaharda 
kuş çeşitliliği artar.

Ayrıca Hamur Kümbeti, Kudret 
Köprüsü, Urartu Kalesi ve Eski Ba-
yazıt Cami gibi mimari eserler yanı 

sıra Diyadin Kaplıcaları ve Balıklı 
göl de Ağrı’da görülmesi önerilen 
yerler arasındadır. 

TATMADAN DÖNME
Ağrının en tanınmış tadı, “Abdigor 
köftesi”dir. İçli köfteye benzeyen 
Abdigor köftesi, taş üzerinde mer-
hem şeklini alana kadar dövülürek 
hazırlanır.

Buğulama da denilen “Gosteberg”, 
tereyağı, soğan, salça ve aynı ad-
daki ot harmanlanıp hayvan pos-
tuna doldurulur ve nemli toprağa 
gömüldükten sonra üzerinde ateş 
yakılarak pişirilir.

Türkiye’nin en kaliteli çiçek balının 
üretildiği il, yayla çiçeklerinden 
oluşan beyaz balı ile de meşhurdur.

Bunlar dışında, selekeli, haşıl, hen-
gel, hasude, murtuğa gibi çeşitli 
yöresel tatlar da denenebilir.

Krater
Çukuru

Ağrı
Dağı

Abdigor
Köftesi

Beyazıt
Eski Camii
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› Kaynak: hukukitavsiyeler

ADLİ YARDIM
A'/Ę <A5',M'A1
1AS,/ )A<'A/A1,/,5"
Adli yardım, bireylerin hak arama 
özgürlüklerinin önündeki engelleri 
aşmak ve bu özgürlüğün kullanı-
mındaki eşitliği sağlamak üzere, 
avukatlık ücretlerini ve diğer yargı-
lama giderlerini karşılama olanağı 
bulunmayanların davanın gerektir-
diği yargılama giderlerinden geçici 
olarak bağışık tutulmalarının yanı 
sıra ücretsiz avukatlık hizmetlerin-
den yararlandırılmasıdır.

Adli yardım kurumu, adil yargılan-
ma hakkının güvencesi olup, hak 
arama özgürlüğünde eşitlik yarat-
mayı amaçlar. 

+M.èQÈQ AGOL \DUGÈPGDQ ID\GD-
ODQDFDN NLĕLOHU EDĕOÈNOÈ ���� MDG-
GHèVLQH J¸UH�
1.  Kendisi ve ailesinin geçimini 

önemli ölçüde zor duruma dü-
şürmeksizin, gereken yargılama 

veya takip giderlerini kısmen 
veya tamamen ödeme gücün-
den yoksun olan kimseler, iddia 
ve savunmalarında, geçici huku-
ki korunma taleplerinde ve icra 
takibinde, “taleplerinin açıkça 
dayanaktan yoksun olmaması” 
kaydıyla adli yardımdan yararla-
nabilirler.

2.  Kamuya yararlı dernek ve va-
kıflar, iddia ve savunmalarında 
haklı göründükleri ve mali 
açıdan zor duruma düşmeden 
gerekli giderleri kısmen veya 
tamamen ödeyemeyecek du-
rumda oldukları takdirde adli 
yardımdan yararlanabilirler.

3.  Yabancıların adli yardımdan 
yararlanabilmeleri ayrıca karşı-
lıklılık şartına bağlıdır.

AGOL \DUGÈP WDOHEL NDEXO RODQ NLĕL�

a)  Yapılacak tüm yargılama ve ta-
kip giderlerinden geçici olarak 
muafiyet.

b)  Yargılama ve takip giderleri için 
teminat göstermekten muafiyet.

c)  Dava ve icra takibi sırasında ya-
pılması gereken tüm giderlerin 
Devlet tarafından avans olarak 
ödenmesi.

ç)  Davanın avukat ile takibi ge-
rekiyorsa, ücreti sonradan 
ödenmek üzere bir avukat 
temininden, hükmün kesinleş-
mesine NDGDU ¾FUHWVL] RODUDN 
ID\GDODQÈU�

Mahkeme, talepte bulunanın, yu-
karıda düzenlenen hususlardan bir 
kısmından yararlanmasına da karar 
verebilir.

Adli Yardım Nereden İstenir?
Adli yardım, asıl talep veya işin 
karara bağlanacağı mahkemeden; 
icra ve iflas takiplerinde ise takibin 
yapılacağı yerdeki icra mahkeme-
sinden istenir. 

Talepte bulunan kişi, iddiasının özeti 
ile birlikte, iddiasını dayandıracağı 
delilleri ve yargılama giderlerini karşı-
layabilecek durumda olmadığını gös-
teren mali durumuna ilişkin belgeleri 
mahkemeye sunmak zorundadır.

Kanun yollarına başvuru sırasında 
adli yardım talebi bölge adliye mah-
kemesine veya Yargıtay’a yapılır.  
Adli yardım talebine ilişkin evrak, 
her türlü harç ve vergiden muaftır.

HMK 337. maddesine göre mah-
keme, adli yardım talebi hakkında 
duruşma yapmaksızın karar vere-
bilir. Ancak, talep hâlinde inceleme 
duruşmalı olarak yapılır. 

Adli Yardımda Avukatın Ücreti 
Hazine’den Ödenir
Adli yardım talebinin reddine ilişkin 
kararlara karşı, tebliğinden itibaren 
bir hafta içinde kararı veren mah-
kemeye dilekçe vermek suretiyle 
itiraz edilebilir. 

Adli yardım talebi reddedilir-
se, ödeme gücünde sonradan 
gerçekleşen ciddi bir azalmaya 
dayanılarak tekrar talepte bulu-
nulabilir. Adli yardım, daha önce 
yapılan yargılama giderlerini 
kapsamaz.

Adli yardımdan yararlanan kişinin 
mali durumu hakkında kasten veya 
ağır kusuru sonucu yanlış bilgi 
verdiği ortaya çıkar veya sonradan 
mali durumunun yeteri derecede 
iyileştiği anlaşılırsa adli yardım ka-
rarı kaldırılır.

Adli yardımdan yararlanan kişi için 
mahkemenin talebi üzerine baro 
tarafından görevlendirilen avuka-
tın ücreti, yargılama gideri olarak 
Hazineden ödenir.
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